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Balmer Lawrie Investments Ltd.
(A Government of India Enterprise)

~~:
21, ~ W!11I-m
~-700001
"I>T.f : (91) (033) 2222 5227

Regd,Office:
21, Netaji Subhas Road
Kolkata - 700 001
Phone: (91 )(033) 2222 5227
CIN L65999WB2001GOI093759

Ref.: BLI/SE/BM/2020
Date: 30thJune, 2020

The Secretary,
Calcutta Stock Exchange Ltd.
7, Lyons Range,
Kolkata -700 001
Scrip Code - 12638

The Secretary,
BSELtd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400001
Scrip Code - 532485

Dear Sir,

Sub.: Disclosure under Regulation 30 and Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations. 2015 - Approval of Financial Results and Financial Statement for
the quarter and year ended 3rt March 2020

Further to our intimation dated 19th June, 2020 and our letter dated 29th June, 2020 and pursuant to
Regulation 30 & 33 read with Schedule III of LODR, please note that the Board at its Meeting held on 29th

June, 2020, has, inter-alia, approved the following, which are attached herewith for your records:

1. The Audited standalone and consolidated financial results of the Company for the Financial Year
ended 31't March, 2020 and the fourth quarter of FY2019 - 20;

2. The Audited Standalone and consolidated Financial Statement of the Company for the Financial
Year ended 31't March, 2020.

3. Declaration on unmodified opinion on standalone and consolidated financial results of the
Company for FY2019 -20;

4. The statement of Assets and Liabilities for the half year ended 31st March, 2020;
5. The Auditor's report along with the financial statements, of the Company for the year ended 31st

March, 2020 and
1. CEO/CFOcertification for the quarter and the year ended 31stMarch 2020.

The Audited Financial Results shall be published in the newspapers as per Regulation 47(1) of SEBI
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and would also be uploaded on the
website of the Company (www.blinv.com) as per Regulation 46(2) of the SEBILODR.

3:00f·rI\· , '15
The meeting commenced on 29thJune, 2020 at (1ST)and concluded on so= June, 2020 at o : p. Pf),
(1ST).

Yours faithfully,
Balmer Lawrie Investments Ltd.

p4~~~'
Abhishek lahoti
Company Secretary
Encl.: As above.

Website: www.blinv.com E-mail: lahoti.a@balmerlawrie.com

http://www.blinv.com
mailto:lahoti.a@balmerlawrie.com


To,
The Board of Directors
Balmer Lawrie Investments Ltd.

Ref.: Financial Results for the fourth quarter ended 31st March, 2020
Sub: CEO/ CFOCertification

In terms of Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regulations} 20iS, we, the under named directors of Balmer Lawrie Investments Limited
have reviewed the Financial Results of the Company for the fourth quarter ended 3pt
March, 2020 and certify that to the best of our knowledge and belief the said results:

1. Do not contain any false or misleading statement(s) or figure(s);

2. Do not omIt any material fact(s) which might make the statement(s) or figure(s)
contained therein misleading,

[Sandip Das]
Non executive Director

[Perin Devi Roo]
Nominee Director

[Shyam Singh Mahar]
Nominee Director

[Ajay Singhal]
Independent Director

[Shllpa Shasbikant Patwardhan]
Independent Director

Date:29Jun~2020



To,

The Board of Directors

Balmer Lawrie Investments Ltd.

Ref.: Financial Statements for the Financial Year ended 31st March, 2020

Sub: CEO/ CFOCompliance Certificate

We, the under named Directors of Balmer Lawrie Investments Ltd. hereby certify that:

A. We have reviewed financial statements and the cash flow statement for the year and that to
the best of our knowledge and belief:

1. These statements do not contain any materially untrue statement or omit any
material fact or contain statements that might be misleading;

2, These statements together present a true and fair view of the Company's affairs
and are in compliance with existing accounting standards, applicable laws and
regulations,

B. There are, to the best of our knowledge and belief, no transactions entered into by the
Company during the year which are fraudulent, illegal or violative of the Company's code of
conduct.

C. We accept responsibility for establishing and maintaining internal controls for financial
reporting and that we have evaluated the effectiveness of internal control systems of the
Company pertaining to financial reporting and we have disclosed to the auditors and the
Audit Committee, deficiencies in the design or operation of such internal controls, if any, of
which we are aware and the steps we have taken or propose to take to rectify these
deficiencies.

D. We have indicated to the auditors and the Audit committee:

1. significant changes, if any, in internal control over financial reporting during the
year;
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2. significant changes in accounting policies during the year, if any, and that the same
have been disclosed in the notes to the financial statements; and

3. instances of significant fraud, if any! of which we have become aware and the
involvement therein, if any, of the management or an employee having a significant
role in the company's internal control system over financial reporting.

[San dip Das] [Perin Devi Rao] [Shyam Singh Mahar]

Non Executive Director Nominee Director Nominee Director

[Ajay Singhal] [Shilpa shashikant Patwardhan]

Independent Director Independent Director

Date:29lliJun~2020
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Balmer Lawrie 11lveslJllelll~ I,imiled
uf India F11lerprist' I

Regd. [{o,ld, I\.olk,ll.\ 10000 I
Tel. No. - (033)2222 5227, E·lTw.!I:lahoti.,Wl!J1<llmer1awric.colll, websile: w\vw.bIiIIV.'-Olli

ON: UJ51J1J9WB2001COIO'J375')

Particulars

S{att:.me!ltofCilli~lldiled Fillancial Results for the Quarter ami Y~~ar 1':l1(kd .~J/()J/'l(rlO
l l I -- -

Revenue from operations
Interest income
Sale of goods and services

Total revenue from operations

Other income
Total income

Expenses:

Finance cos ts
Fees
Impairment
COSt of material consumed and services rendered
Purchase of stock-in-trade

arnonisation

Other expenses
Total expenses

Share of profit/loss of Joint Vcnture accounted f01' using equity method

Profit hefore tax

Tax expense

Ccrrenr tax
Deferred tax expcnses/fcredir)

'I'otst tax expenses

Net Profit/(loss) for the year

Profit/(Loss) for the period -auributable to owners of the parent

Profit/(Loss) for the period -attributable to non controlling interest

Othcr comprehensive income

Irem.thar.will.unr to Ill' reclasaifisd to profit Qr IQSS

A i) Items that will not be reclassified to profit and loss

ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss

Other comprehensive income/(Ioss) for thc year

Other comprehensive income-! (loss) for the year - attributable to owners of the
parent
Other comprehensive income/floss) for the year -auributable to non controlling
interest

Total comprehensive income for the year

Total comprehensive income/floss) for the year - attributable La owners of the
parent
Total comprehensive income/floss) for the jcar-atrriburable to non controlling
inrercsr

Earnings pel' share (b ••sic and diluted)
Basic (R5.)
Diluted (Rs.)

3 months ended
Prcceding Corn~sJloliding Yl'.1r 10 dun- fjl,~••n's 1'01' Yc.\r 10 d.uc fig urn: 1'01' tht·

3 months ended ,) IliOllllis ended ~·unt'llt pt· riot! (·ndt·d pn'\,iIJllfi pn'jIJt! r-mk-cl

31!OJ12020 311l2/20J9 :li/0:l!?(J!'1 :1I/0.ln()'.~() JI/O.\//OJlJ

(Unaudited) Uuaudircd) ~~~ , __ ,__l~l!.d.~t~~(n ______ i!"-_~~~~~tt·tl}

229.25 2.10.51 25·1..12 'JIH.BI X')').U2

34,5)8.69 174HS7 47,4-14.) I 1,1\,.l'J'J.5} 1/1,11'1,.11
34757.94 3766038 47 ()9H.6J J.'H :tHU.~ l2ll.1}5:1:.1.~

2,286.09 891.01 ),\00.71 5514.·J.j (),2()I:C~

37,044.03 38,S5!..}9 50,19934 1,59,H52.79 l,tH,S~)().18

458.75 379.76 2%.82 1,487.02 712:11
29\.51 409.89 29').')1 '109.W!

2,(l64.88
2~12:~0~l

1,658.67 2,664.88 2,0,11.0'1
19,185.96 27 ,208.0.~ 90,755.74 1,10,.\.\0.IS

392.46 853.20 ~29.45 2,075.61 ,n:l5
(670.08) (148.43) 333.30 -506.6.1 .14.1.82

J.786.77 5751.13 5,203.10 21,51H.25 21,285.17
1,945.95 1114.19 1,037.05 5,17.I.LI 3,OJU5

2,923.37 4919.98 4,380.55 18,214.82 20"tRO.H)
30,983.57 34,213.27 40,817.04 1,41,678.33 1,59,Hi5.37

922.10 2742.09 1,23()_75 3,664.19 3,584.37

6,982.56 7,080.21 10,619.05 21,838.65 29,01\.18

1,599.92 1465.78 2,305.65 5,390.78 8,150.58
638.52 (451.79) +44.26 359.25 424.13

2,238.44 1,013.99 2,749.91 5,750.03 8,774.71

4,744.12 6,066.22 7,869.13 16,088.62 20,240.47

:1,099.21 3879.42 5,196.91 10,\71.61 12,854.62
1,6+4.90 2186.80 2,672.21 \,\17.01 7,185.85

(872.01) (~;;!~ (872.01) (925.66)
219.47 219.47 123.46

(23.63) (23.63) (17.71)

676.17) (602.21 (676.17 (639.91)

(417.87) (395.46) (417.87) (195.46)

(25830) -244.4(J
(258.30) (244.45)

4,067.95 6,OM.22 7,266.92 15,412.45 19,600.56

2,679.97 3,879.42 4,619.24 10,153.74 12,4\9.16

1,187.98 2,186.80 2,647.68 \,25S.71 7.141.40

4,067.95 6066.22 7266.92 15412.45 19600.56

21.37 27.]] 35.45 72.48 91.18
2Ll7 27.33 35.45 72.48 91.18

L-- ----.J



Particulars

I (jl)ldl·Ii·,)

Vearl':lHkd \ 1/()\i,'O]\J

I'J, bOO.~,b

I~I,"OO.·;('

Nctes:

The above financial results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on ~)()'hJune. JO}Owhich \V,l~;adj(llll'lwil aml ;l)',aill lu-hl 1111 ,IIII!!' 1,0,'1).'1)

The Group has adopted Indian Accounting Standards (Ind AS), prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relpvdllt ruh-, i',~!ll'd tlll'II'IIIUit'l, with I'I/to( I lroru (ll!\plil, }(lI'1 ,11111 ,j" 'lilillll'.ly 11"..", 1111011111,)1

results have been prepared in accordance with Ind AS notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amcndcdt.v IIlI' (IHlllhUlie" [huli.m I\((ollnlinl'. SI.mrioillh) (!\IHI'IIIiIHI'III) I\ul' -, Jllllo. 1111' 111101111 i,11

results, presented in accordance with Ind AS 101- First time adoption of Indian Accounting Standards.

Reconciliation between Financial Results as reported under previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) and Inti AS are summonsed ,1\ Iottcws:

Net Profit as per Previous GAAP

Net Profit as per Ind AS

The Company's Subsidiary, Balmer Lawrie & Co. Ltd, has adopted INO AS 116 "leases" effective April 1, 2019, as notified by the Ministry Of Corporate Affairs (MeA) in the Companies [lndiunAccounting .',I,ltld,ud) AIIH'lHlllh'II[ Huh""

2019. The Subsidiary Company has adopted the modified retrospective approach. Accordingly, the comparative information for the period(s) relating to earlier period / year is not re.stated.

In pursuance to Section 11SBAA ofthe I.T. Act, 1961 (The Act), announced by the Government of India through Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019, Companies have the option of shifting to a reduced tux r.ue effective
April 1, 2019 along with a consequent reduction in certain tax incentives and subject to certain conditions. The Parent and Subsidiary Co. evaluated these previsions and already exercised this option liminE the current tin'lIlcial vcar.

Consequent to the approval of shareholders, vide postal ballot, the Company's Subsidiary Balmer Lawrie & Co. Ltd. accorded for allotment of 5,70,01,282 Bonus Shares ill the proportion of one new equity shares for every two

existing shares held by the shareholders/beneficial owners in the company. Although, the percentage of shareholding in Subsidiary Co. Balmer Lawrie & Co. Ltd remains the same.

The 'Corporate Insolvency Resolution Process' (CIRP) has been initiated by the Hon'ble National Company law Tribunal (NClT), Kolkata Bench vide its order dated November 21, 2019 in respect of one of the step down Joint Ventures,

M/s Transafe Services Limited (TSl) under the provisions of "The Insolvency and Bankruptcy Code, 2016" (IB Code) . As directed by the Insolvency Resolution Professional (IRP), the powers of the Board of Directors ofl'SL stands

suspended as per Section 17 ot the IB Code from the order date and such powers are now being exercised by the IRP appointed by the Hon'ble NCll. Consequent to the same, Subsidiary Co., Balmer Lawrie & Co. Ltd. (Bl), ceases to

have joint control or have any significant influence over TSL. In line with the Indian Accounting Standards (IND AS), the Consolidated Financial Statements of the Group forthe quarter/period ended March 31, 2020 have been

prepared excluding the Financial Statements of TSL. However, consolidated data relating to periods where Bl continued to exercise control over TSl includes TSl data as is relevant.

The audited accounts are subject to the review by the C&AG under Section 143(6) of the Companies Act, 2013.

Previous period/ year's figures have been regrouped/ rearranged / reclassified wherever necessarv.rhe figures of the last quarter are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the

published year to date figures up to the third quarter of the current financial year, which were subjected to a limited review.

For and on Behalf of the Board of Directors

Place: Kolkara
Date: 30thlune, 2020

(Sandin Das)

Director
DIN:OX2l76!J7



Balmer Lawrie Investments Limited
The Statement of Consolidated Assets and Liabilities as at March 31, 2020 (As required under Regulation 33 of
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015) is as under i-

Consolidated Statement of Assets and Liabilities

Particulars As at As at
March 31, 2020 March 31, 2019

63,958.13 56,319.08
12,683.15
2,362.25 11,717.60
108.53 111.39
275.37 391.08

7.00
37,350.04 32,357.03

120.40 149.50
217.62 420.89
78.86 116.31

1,164.40 8,999.85
1,18,325.75 1,10,582.73

14,505.70 14,293.31

27,350.78 27,629.10
2,346.88 5,575.34

57,517.33 52,846.68
866.02 1,148.41

20,170.97 24,775.38
15.87

7,053.15 5,196.27
1,29,826.70 1,31,464.49

2,48,152.45 2,42,047.22

Non-current Assets
Property, plant and equipment
Right-of-use assets
Capital work-in-progress
Investment property
Other intangible assets
Intangible assets under development
Investments accounted for using equity method
Financial assets

Investments
Loans
Other financial assets

Other non-current assets
Total non-current assets

Current Assets
Inventories
Financial Assets

Trade receivables
Cash and cash equivalents
Bank balances other than above
Loans
Other financial assets

Current tax assets (net)
Other current assets
Total current assets

Total assets

Equity and Liabilities
Equity
Equity share capital
Other equity
Total of Equity (for shareholders of parent)
Non controlling interest
Total equity

Non-Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings
Leas e liability
Other financial liabilities

Provisions
Deferred tax liabilities (net)
Other non-current liabilities
Total non-current liabilities

Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings
Lease liability
Trade payables

(~ total outstanding dues of lVlSMEs

(ii) total outstanding dues of creditors other than lVlSMEs
Other financial liabilities

Other current liabilities
Provisions
Current tax liabilities (net)
Total current liabilities

Total equity and liabilities

Place: Kolkata
Date: 30th june, 2020

2,219.73
1,08,123.55

2,219.73
1,05,193.25

1,10,343.28
63,819.43

1,07,412.98
63,151.03

1,74,162.71 1,70,564.01

9,407.85 7,608.24
1,349.70

16.23 7.70

4,327.81 4,162.43
8,834.02 7,364.03
434.19 )60.51

24,369.80 19,402.91

152.99 161.86
1,007.84

328.26 324.16

21,832.89 28,974.92

13,170.64 13,538.81
9,796.75 5,238.22
1,664.93 1,638.56
1,665.64 21203.77

49,619.94 52,080.30

2,48,152.45 2,42,047.22

For and on Behalf of the Board of Directors
Balmer Lawrie Investments Limited

(Sandip Das)
Director
DIN:08217697



Balmer Lawrie Investments Limited
Consolidated Cash Flow Statement for the year ended 31 March 2020
(All amounts in mpee lakhs, unless stated otherwise)

Particulars For the year ended
March 31, 2019

For the year ended
March 31, 2020

Cash flow from operating activities
Net Profit/ (Loss) before tax
Adjustments for:
Depreciation and amortisation
Impairment of Assets

Write off/provision for doubtful trade receivables (net)
Write off/provision for inventories (net)
Other write off/provision (net)
(Gain)/ Loss on sale of fixed assets (net)
(Gain)/ Loss on fair valuation of Investments (net)
Interest income
Dividend Income
Interest on income tax refund
Finance costs

Operating cash flows before working capital changes
Changes in operating assets and liabilities
(Increasej/Decrease in trade receivables
(Increase)/Decrease in non current assets
(Increase)/Decrease in Inventories
(Increase)/Decrease in other short term financial assets
(Increase)/Decrease in other current assets
Increase/ (Decrease) in trade payables
Increase/ (Decrease) in long term provisions
Increase/ (Decrease) in short term provisions
Increase/ (Decrease) in other financial liabilities
Increase/ (Decrease) in other current liabilities

Cash flow generated from operations
Income taxes paid (net of refunds)

Net cash flow from operating activities

Cash flow from investing activities
Purchase or construction of Property,plant and equipment
Purchase of Investments
Proceeds on sale of Property, plant and equipment
Proceeds on sale of Investment
Movement in bank deposits
Interest received
Dividend received

Net cash generated from investing activities

Cash flow from financing activities
Proceeds from borrowings
Repayment of long-term borrowings
Dividend paid (including tax on dividend)
Loans Taken
Loans given
Repayment of lease liabilities
Finance cost paid

Net cash used by financing activities

Net cash increase / (Decrease) in cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

Movement in cash balance

21,838.65 29,015.18

5,173.13 3,031.25
19.36

(102.95)
45.80

300.82
(6.02)

(634.49)
(2,864.91)

(3.15)

952.54
(0.53)
16.82
(19.22)

(2,604.79)
(6.50)

1,486.99 712.37
26,837.09 29,513.26

(674.22)
2,162.50
(211.86)
510.59

(1,931.10)
(7,129.40)

165.38
748.32
(416.61)

4,558.53

(547.82)
2,895.58
(675.79)

(3,222.11)
347.64

(2,417.CO)
384.95
448.63
440.76
(829.48

24,619.22
(5,944.79)

26,358.63
(8.6-F.92,

18,674.43 17,710.71

(4,466.30)
(1.:62.::

(352.85) 369.12

(3,827.62)
2,62-1-.79

6.5:
(6,035.48) (13,6~-:-.-:-.31

(14,819.55)
1,757,44

(1,059,45)
(1,486.99)

(15,867.42) 16.1)93.-H I

(3,228.46)

---,-"'11
J,Ji J.';'T

2.346.88
(3,228.46)



Balmer Lawrie Investments Limited
[ A Government ofIndia Enterprise 1

Regd. Office: 21, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700001
Tel. No. - (033)2222 5227, E-mail: lahoti.a@balmerlawrie.com, website: www.blinv.com

CIN: L65999WB2001 GOI093759

Statement of Consolidated Unaudited Segment wise Revenue, Results, Assets & Liabilities for the Quarter and Year Ended 31103/2020

(Including Subsidiaries, Joint Ventures and Associates)
(Rs in lakb)

Particulars
3 months ended

CONSOLIDATED

Preceding

3 months ended

31/03/2020

Corresponding

3 months ended

Year to date
Year to date

figures for current figures for the

period ended previous
period ended

(Unaudited)

14315.92
-3067.46
19438.03
3788.58
8956.94
-6790.87
2925.92

39567.05
-8131.58
47698.63

1375.64
271.86

5202.03
2345.02
1366.54
235.18

-1869.57
8926.70

8926.70

54865.00
22111.00
12202.00
34239.00
10136.00
13883.84
20610.00
74000.38

242047.22

19.36

19.36

8784.CO
7624.CC

108S9.CC

11784.CC
6169.00
298.29

17168.CO
8766.92

71483.21

(Sandip Das)
lJirector
DlN:08217697

(Audited)

55430.21
18265.22
27309.80
17060.27
37159.56

938.83
12383.83

168547.72
14209.60

154338.12

5390.00
2476.00
4454.00
5502.00
3432.00
830.32

-3909.86
18174.46

18174.46

30811.6'
37861.;]C
S385.CC

-;4(323.3:

248152.75

For a:--.i 2:'. Be:-:2.:=~:::--::_2B:~:-=- :-
Balmer Law rle Inve stments L:fT;!Icd

31103/2019 31103/201931/03/2020

(Unaudited)

12539.91
-2428.76
13303.39
3180.74
7574.27
-7520.57
3234.08

29883.06
-4874.64
34757.70

1347.37
-594.53
3312.09
1861.81
871.60
197.03

-1963.19
5032.18

5032.18

30811.61
37861.00
9385.00

33477.62
17111.12
14628.30
40178.15
64699.95

248152.75

7990.00
17407.00
7806.00
8492.00
4291.00
265.49

10205.19
17533.06
73989.73

1. Segment Revenue [Net Sales !Income]

a. Industrial Packaging

b. Logistics Infrastructure

c. Logistics Services

d. Travel & Vacations

e. Greases & Lubricants

f. Investment business

g. Others

Total

Less: Inter Segment Revenue

31/12/2019

(Unaudited)

12002.92
7315.44
4658.54
4933.78
8806.19
230.51

3936.23
41883.61
4223.23

(Audited)

64086.21
18591.25
33245.70
15976.70
37599.82

855.02
9572.73

179927.43
1593.00

Net Sales !Income from Operations 178334.43

2. Segment Results [Profit! (Loss) before Interest & Tax]

a. Industrial Packaging

b. Logistics Infrastructure

c. Logistics Services

d. Travel & Vacations

e. Greases & Lubricants

f. Investment business

g. Others

Total

37660.37

2040.64
1113.97
-13.83

1597.80
808.87
198.42

-1407.75
4338.12

5416.00
4373.00
7971.00
6025.00
3854.00
773.00

-2981.19
25430.81

Total Profit Before Tax 25430.81

3. Segment Assets

a. Industrial Packaging

b. Logistics Infrastructure

c. Logistics Services

d. Travel & Vacations

e. Greases & Lubricants

f. Investment business

g. Others

Unallocated

30074.59
1076904
36513.97
39661.50
18896.88
14521.19
9880903

Total 242C4~.22

4. Impairment Assets

a. Industrial Packaging

b. Logistics Infrastructure

c. Logistics Services

d. Travel & Vacations

e. Greases & Lubricants

f. Investment business

g. Others

249246.20

Total

5. Segment Liabilities

a. Industrial Packaging

b. Logistics Infrastructure

c. Logistics Services

d. Travel & Vacations

e. Greases & Lubricants

f. Investment business

g. Others

Unallocated

6271.92
8237.78

16817.29
13969.77
6243.56
261.15

31038.04

:-:. --- -- --

Total

Place: Kolkata
Date: 30th June, 2020

82839.52

mailto:lahoti.a@balmerlawrie.com,
http://www.blinv.com
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Independent Auditors' Report 

To The Members of Balmer Lawrie Investments Limited 

Report on the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Opinion 

We have audited the Consolidated Financial Statements of Balmer Lawrie Investments Limited 
("the Parent"), and its subsidiary (the Parent and its subsidiaries together referred to as "the 
Group") which comprise the Consolidate balance sheet as at 31 March 2020, and the Consolidate 
statement of profit and loss (including other comprehensive income), Consolidate statement of 
changes in equity and Consolidate statement of cash flows for the year then ended, and notes to 
the Consolidate Financial Statements, including a summary of the significant accounting 
policies and other explanatory information (hereinafter referred to as "the Consolidate Financial 
Statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the aforesaid Consolidate Financial Statements give the information required by the Companies 
Act, 2013 (the "Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with 
the accounting principles generally accepted in India, of the consolidated state of affairs of the 

Group as at 31 March 2020, and the consolidated profit, and total consolidated other 
comprehensive income, consolidated changes in equity and its consolidated cash flows for the 
year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under 

section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in the 
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidate Financial Statements section of our 
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are 
relevant to our audit of the Consolidate Financial Statements under the provisions of the Act 
and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical res 	ibilities in accordance 

Office Address : Surodeep, 2nd Floor, 1/1E16, Rani Harsha Mukhi Road, Kolkata-700002. (T) 033-2558 	033-25587917 E-mail tontact@bascoirk 
Offices : Kolkata, Ahmedabad, Mumbai 



Key Audit Matter.  - Subsidiary Company Auditoes,Response 
SI. 
No. 

1. 	Adoption of Ind AS 116 Leases 
The Group has adopted Ind AS 116 
Leases (Ind AS 116) in the current year, 
as mentioned in Note No. 2.8 & Note 
No.52 to the consolidated financial 
statements. 

There is a complexity in application and 
transition to this accounting standard 
and since the Group has a large number 
of leases with different contractual 
terms, it is an area of focus in our audit. 
Accordingly, it has been determined as a 
key audit matter 

Ind AS 116 introduces a new lease 
accounting model, wherein lessees are 
required to recognize a right-of-use 
(ROU) asset and a lease liability arising 
from a lease on the balance sheet. 

The lease liabilities are initially 
measured by discounting future lease 
payments during the lease term as per 
the contract Arrangement. 

Adoption of the standard involves 

Our audit procedures on adoption of Ind AS 
116 include. 

• Assessed and tested new processes and 
controls in respect of the lease accounting 
standard (Ind AS 116); 

• Assessed the Group's evaluation on the 
identification of leases based on the 
contractual agreements and our knowledge of 
the business 

• Verified the lease contracts as made 
available to us on sample basis and tested the 
value of lease, tenure of lease, escalation 
clause thereon and the restatement 
methodology adopted by the Group 

• Evaluated the reasonableness 	of the 
discount rates applied in determining the lease 
liabilities; 

• Assessed the transition approach used by 
the Group, carve out provisions adopted for 
short term leases and leases of low value 
assets, accounting policy adopted for - 
recognition, measurement and disclosure of 
lease payments, recognition of ROU Assets 

with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have 
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the Consolidate 
Financial Statements. 

Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most 
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were 
addressed in the context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in 
forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. Based 
on the Independent Audit report of Subsidiary Company, we report that: 



Key Audit Matter Subsidiary Company Auditor's Response 
SI. 
No. 

significant judgments and estimates • 
including, determination of the discount 
rates and the lease term. 

Additionally, the standard mandates 
detailed 	disclosures in respect of 
transition. [Refer Note No. 52 to the 
consolidated financial statements]. 

and Lease Liability, recognition of income 
and expense in the Statements of Profit Sr 
Loss; 

• Assessed and tested the presentation and 
disclosures relating to hid AS 116 including, 
disclosures relating to transition 

2.  Evaluation of uncertain tax positions 

The Holding Company has tax matters 
under dispute which involves judgment 
to determine the possible outcome of 
these disputes. [Refer Note No 45(ii)(b) 
to the consolidated financial statement] 

We obtained the details of assessment orders 
to the extent available regarding those 
assessments for which disputes are 
continuing and being disclosed as contingent 
liability from management. We involved our 
expertise to estimate the possible outcome of 
the disputes. Our experts considered the 
assessment orders and other rulings in 
evaluating management's position on these 
uncertain tax positions to evaluate whether 
any change was required to management's 
position 	on 	these 	uncertainties. 

3.  Debtors Due for More than Three years 
and Credit Balance in Sundry Debtors 
Accounts (Unallocated Receipts) 
The Group has credit balance in some 
customer accounts across all Strategic 
Business Unit (SBU's). The credit balance 
in these customer accounts are due to 
either of the following reasons. 

• Amount lying in the nature of advance 
in the customer account; 

•Amount credited to customer account 
but the same could not be tracked linked 
with any sales invoice. 

We have checked the debtor's ageing schedule 
of the SBU's. The authority is regularly 
following up on the realization of the same. As 
is evident from the ageing schedule dues do 
exist for more than three years against which 
provision has been made in the accounts. 

We, during the course of our examination 
have also checked the unadjusted advances 
from customers for more than three years and 
also the credit balances lying in customers' 
accounts on account of unmatched invoices 
(unallocated receipts). Some of the advances 
lying unadjusted for more than three years 
have been written back during the course of 



audit. In some cases, the management is in the 
• Non-reconciliation of these balances in process of reconciliation with the respective 
the absence of customer's confirmation parties and hence the process of write back has 
resulting in the credit balances lying for been kept in abeyance. 
long periods. 

It is observed that though letters seeking 
confirmations are sent, the response has been 
poor. Steps should be , taken to get the 
confirmations from customers. In addition to 
practice of seeking confirmation annually, the 
Group should get confirmation through the 
sales team on a periodical basis also. 

The management has to strengthen the 
internal control process of reconciling the 
balances of the debtors and to adjust the 
unallocated receipts on a periodical basis. 

Emphasis of Matter 

We draw attention to the following matters in the Notes to the consolidated financial 
statements: 

• a) Note No. 45(v) which states that trade receivables, loans and advances and deposits for 
which confirmations are not received from the parties are subject to reconciliation and 

• consequential adjustments on determination/ receipt of such confirmation. 

b) Note No. 45(xi) which describes the management's assessment of the impact 
of uncertainties related to COVID 19 pandemic and its consequential effects on 
the business operations of the Holding Company. 

c) Note 28 !Other Trade Payable" includes the sundry creditor for expenses amounting 
to Rs. 322.57 Laldis (P.Y. Rs. 326.75 Lakhs) of E&P Division (Kolkata) of subsidiary 
Company, which are lying unpaid since long, as the matter is under litigation. 

d) Note No. 45(vi) which states that the Group ceases to have joint control or have 
significant influence over one of its joint venture company, M/s Transafe Services 



Limited due to initiation of Corporate Insolvency Resolution Process by 
the Hon'ble National Company Law Tribunal (Kolkata Bench) during the year and 
appointed Insolvency Resolution Professional to exercise power to control and influence 
over such joint venture company. 

Our opinion is not modified in respect of the above matters. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Holding Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other 
information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis, 
Board's Report including Armexure to Board's Report, Business Responsibility Report, 
Corporate Governance Report, and Shareholder Information, but does not include the 
consolidated financial statements and our auditor's report thereon. 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and 
we do not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to 
read the other information and, in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge obtained 
during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of 
this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this 
regard 

Management's and Board of Directors' Responsibility for the Consolidate Financial 
Statements 

The Holding Company's management and Board of Directors are responsible for the matters 
stated in section 134(5) of the Act with respect to the preparation of these Consolidate Financial 
Statements that give a true and fair view of the state of affairs, profit/loss and other 
comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with 
the accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting 
Standards (hid AS) specified under section 133 of the Act. The respective Board of Directors of 
the companies included in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting 
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Group 
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 



prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls 
that were operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting 
records, relevant to the preparation and presentation of the Consolidate Financial Statements 
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or 
error, which have been used for the purpose of preparation of the consolidated financial 
statements by the Directors of the Holding Company, as aforesaid. 

In preparing the Consolidated Financial Statements, the Respective Management and Board of 
Directors of the companies included in the Group are responsible for assessing the Group's 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern 
and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The respective Board of Directors of the companies included in the Group is also responsible for 
overseeing the Group's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidate Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial 
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, 
and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a 
high level of assurance, but is not a guarantee that an• audit conducted in accordance with 
SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise 
from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they 
could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of these consolidated financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and 
maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Consolidate Financial 
Statements, whether dueS to fraud or error, design and perform audit procedures 
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal 
control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, 
we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company and its 



subsidiary has adequate internal financial controls with reference to financial statements 
in place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures in the Consolidate financial statements 
made by the Management and Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the• Management and Board of Directors use of the 
going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a 
material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt 
on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material 
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the 
related disclosures in the Consolidate Financial Statements or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence 
obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 
may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Consolidated Financial 
Statements, including the disclosures, and whether the Consolidate Financial Statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of 
the entities or business activities within the Group to express an opinion on the 
consolidated financial statements. We are responsible for the direction, 
supervision and performance of the audit of the consolidated financial statements 
of the Holding Company included in the consolidated financial statements of 
which we are the independent auditors. For the other entities included in the 
consolidated financial statements, which have been audited by other auditors, such 
other auditors remain responsible for the direction, supervision and performance of 
the audits carried out by them. We remain solely responsible for our audit opinion. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the consolidated financial statements 
that, individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a 
reasonably knowledgeable user of the consolidated financial statements may be 
influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the 
scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the 
effect of any identified misstatements in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 



We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those 
matters that were of most significance in the audit of the Consolidate Financial Statements of 
the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our 
auditors' report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, 
in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in 
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to 
outweigh the public interest benefits of such communication. 

Other Matter 

a) We did not audit the financial statements / financial information of 1 (One) 
subsidiary (which includes 2 (Two) step down subsidiaries which have not been audited by 
their respective auditors), whose financial statements / financial information reflect total 
assets of Rs. 2,33,535.62 Lakhs as at 31st  March, 2020, total revenues of Rs. 1,58,498.14 
Lakhs and net cash outflows used amounting to Rs. 3232.34 lakhs for the year 
ended on that date, as considered in the consolidated financial statements. The 
consolidated financial statements also include the Group's share of net profit of Rs. 
3,664.19 Lakhs for the year ended 31st March, 2020, as considered in the 
consolidated financial statements, in respect of 1 (One) step down associate & 2 
(Two) step down joint ventures, whose financial statements / financial information 
have not been audited by us. These financial statements / financial information have 
been audited by other auditors whose reports have been furnished to us by the 
Management and our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it 
relates to the amounts and disclosures included in respect of these subsidiaries 
(including step down subsidiaries), step down associates and step down joint 
ventures, and our report in terms of sub-section (3) of Section 143 of the Act, in so 
far as it relates to the aforesaid subsidiaries, associates and joint ventures, is based 
solely on the reports of the other auditors after considering the requirements of 
Standard of Auditing (SA 600) on 'using the work of another auditor including 
materiality' and the procedures performed by us as already stated above. 

b) The consolidated financial statements also include the Group's share of net profit/loss of 
NIL for the year ended 31st March, 2020, as considered in the consolidated financial 
statements, in respect of 1 (One) Step down joint ventures, whose financial statements / 
financial information have not been audited by us. This financial statements/financial 



information are unaudited and have been furnished to us by the Management and our 
opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the amounts and 
disclosures included in respect of these Step down joint ventures, and our report in terms of 
sub-section (3) of Section 143 of the Act in so far as it relates to the aforesaid subsidiaries, 
associates & joint ventures, is based solely on such unaudited financial statements / 
financial information. 

Our opinion on the consolidated financial statements, and our report on Other Legal and 
Regulatory Requirements below, is not modified in respect of the above matters with respect to 
our reliance on the work done and the reports of the other auditors and the financial 
statements / financial information certified by the Management. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the central government 
of India in terms of the sub-section (11) of section 143 of the Act, is not applicable on the 
consolidated financial statements as referred in proviso to Para 2 of the said Order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 
a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of 

our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

c) The Consolidate balance sheet, the Consolidate statement of profit and loss (including 
other comprehensive income), the Consolidate statement of changes in equity and the 
Consolidate statement of cash flows dealt with by this Report are in agreement with the 
books of account. 

d) In our opinion, the aforesaid Consolidate Financial Statements comply with the Ind AS 
specified under section 133 of the Act. 

e) The provisions of Section 164(2) of the Companies Act, 2013 are not applicable to 
Government Companies in terms of notification No. GSR 463(E) dated 5th June 2015 
issued by the Ministry of Company Affairs, Government of India 

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to 
Consolidated financial statements of the Company including its subsidiary and the 
operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure A". 



g) With respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in accordance 
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations given to us: 

The Company has disclosed the impact of pending litigations as at 31 March 2020 
on its financial position in its Consolidate Financial Statements - Refer Note 45(ii) 
to the Consolidate Financial Statements; 

The Group did not have any Material foreseeable losses on long-term contacts 
including derivative contacts. 

There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to 
Investor Education and protection fund by the Holding company and its 
Subsidiary company (including Step down subsidiary, Associate and Joint 
ventures), incorporated in India. 

3. As required Under Section 143(5) of Companies Act, 2013 we furnish in "Annexure B" 
compliance to the directions issued by the Comptroller & Auditor General of India. 

FOR B A S & CO LLP 
Chartered Accountants 
FRN: 323347E/ E300008 

\);vkali neviov-N 

CA Vikas Jalan, FCA, DISA, FAFD (ICAI) 
(Managing Partner) 
Membership No: 301660 
UDIN- 20301660AAAAAI3448 

Place: Kolkata 
Date- 30th June, 2020 



Annexure A to the Independent Auditor's Report of even date on the consolidated financial 
statements of Balmer Lawrie Investments Limited for the year ended 31 March 2020 

Report on the Internal Financial Controls under clause (i) of sub-section 3 of section 143 of 
the Companies Act, 2013 ('the Act') 

In conjunction with our audit of the consolidated financial statements of Balmer Lawrie 
Investments Limited as of and for the year ended 31 March 2020, we have audited the internal 
financial controls over financial reporting of Balmer Lawrie Investments Limited (hereinafter 
referred to as the 'Holding Company') and its subsidiary company, as of that date. 

Management's responsibility for internal financial controls 

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring 
the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, 
the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy 
and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial 
information, as required under the Act. 

Auditor's responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting with reference to these consolidated financial statements based on our audit. 
We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial 
Controls Over Financial Reporting (the 'Guidance Note') and the Standards on Auditing as 
specified under section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal 
financial controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan 
and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial 
controls over financial reporting with reference to these consolidated financial statements was 
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls over financial reporting with reference to these consolidated financial 
statements and their operating effectiveness. 



Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an 
understanding of internal financial controls over financial reporting with reference to these 
consolidated financial statements, assessing the risk that a material weakness exists, and testing 
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed 
risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of 
the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the internal financial controls over financial reporting with 
reference to these consolidated financial statements. 

Meaning of internal financial controls over financial reporting with reference to these 
financial statements 

A company's internal financial control over financial reporting with reference to these 
consolidated financial statements is a process designed to provide reasonable assurance 
regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for 
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's 
internal financial control over financial reporting with reference to these consolidated financial 
statements includes those policies and procedures that 

(1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly 
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorisations of management and directors of the company; and 

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect 
on the financial statements. 

Inherent limitations of internal financial controls over financial reporting with reference to 
these Consolidated financial statements 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting with 
reference to these consolidated financial statements, including the possibility of collusion or 
improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may 
occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls 



over financial reporting with reference to these consolidated financial statements to future 
periods are subject to the risk that the internal financial control over financial reporting with 
reference to these consolidated financial statements may become inadequate because of changes 
in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Holding Company and its subsidiary has, in all material respects, adequate 
internal financial controls over financial reporting with reference to these consolidated financial 
statements and such internal financial controls over financial reporting with reference to these 
consolidated financial statements were operating effectively as at 31 March 2020, based on the 
internal control over financial reporting criteria established by the Holding Company and its 
subsidiary considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note 
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India. 

Other Matters 

Our aforesaid reports under Section 143(3)(i) of the Act on the adequacy and operating 
effectiveness of the internal financial controls over financial reporting in so far as it relates to 1 
(One) subsidiary company (including 1 (One) step down subsidiary company, 1 (One) Step 
Down Joint Venture company and 1 (One) Step Down associate company), which are 
companies incorporated in India, is based on the corresponding reports of the auditors of such 
companies incorporated in India. 

FOR B A S & CO LLP 
Chartered Accountants 
FRN: 323347E/E300008 

Nji v.a.A 
CA Vikas Jalan, FCA, DISA, FAFD (ICAI) 
(Managing Partner) 
Membership No: 301660 
UDIN-20301660AAAAAI3448 

Place: Kolkata 
Date- 30th June, 2020 



Annexure -B to the Auditors' Report 

Directions under section 143(5) of the Companies Act 2013 

CAG's Directions Our Observation Impact on Financial 
Statements 

(1)Whether. the 	Company 
has 	system 	in 	place 	to 
process all the 	accounting 
transactions 	through 	IT 
system? 	If 	yes, 	the 
implications of processing of 
accounting 	transactions 
outside IT system on the 
integrity 	of 	the 	accounts 
along 	with 	the financial 
implications, 	if 	any, may 
be stated. 

Yes, 	the 	accounting 
transactions of the 	Group 
for the year are processed 
through the IT system vide 
ERP 	(SAP 	accounting 
package) and 	as 	per 	the 
examination 	of records as 
provided to us, there are 
consolidated 	intermediary 
software's 	to 	capture 	the 
transactions 	related 	to 
certain functions in certain 
SBU's 	(for 	example 	Mid 
Office 	software for Tours 
and 	Travel) 	and 	the 
transactions 	from 	these 
standalone 	softwares 	are 
posted 	in 	SAP 	for 
accounting purpose. 

Nil . 

(2) Whether 	' 	there 	is 
any restructuring 	of 	an 
existing Loan or cases 	of 
waiver/ 	write 	off 	of 
debt/loans/ interests, 	etc. 
made by the lender to the 
company 	due 	to 	the 
company's 	inability 	to 
repay the loan? 	If yes, the 
financial impact 	may be 
stated. 

As per the information and 
explanations given by the 
management, there 	is no 
restructuring of loan or cases 
of 	waiver/write 	off 	of 
debts/loans/interest 	etc. 
made by a lender to the 
holding company during the 
year 

Nil 

(3) Whether 	 the 
fund received/ receivable for 
specific scheme 	from 

The 	Subsidiary Company 
has 	been sanctioned 	a 
Grant 	- 	in 	-Aid 	of Rs. 
7.83 crores 	in earlier year 
from the 	Ministry 	of 
Food 	Processing Industries 
(MoFPI) 	for 	setting 	up 
integrated 	cold 	chain 
facilities at Rai, Haryana 
and 	Patalganga 	in 
Maharashtra. 	Against 	the 

The 	accounting 	for 	the 
same has been done with 
regard 	to 	IND 	AS 	20 
"Accounting 	for 
Government 	Grants 	and 
Disclosure of Government 
Assistance". 	Accordingly, 
the same has been treated 
as deferred income to be 
apportioned over the useful 
life of the assets. 	During 

Central/State agencies were 
properly 	accounted 
for/utilised as per its term 
and condition? List the case 
of deviation 



CAG's Directions Our Observation Impact on Financial 
Statements 

same 	the ;company 	has the current financial year, a 
been 	disbursed Rs. 4.70 sum of Rs.42.71 Lakhs has 
crores 	till 	31.03.2020 	for been 	credited 	to 	the 
specified 	assets 	purchased income in the statement of 
[for 	 Patalganga, profit and 	loss 	account 
Maharashtra] as according based on 	the accounting 
to 	the 	scheme document 
the fund is disbursed upon 
utilisation 	for 	specific 
purpose. 

standard 

Comments in respect of Subsidiary company is on the basis of report furnished by its Auditor. 

FOR B A S & CO LLP 
Chartered Accountants 
FRN: 323347E/E300008 

CA Vikas Jalan, FCA, DISA, FAFD (ICAI) 
(Managing Partner) 
Membership No: 301660 
UDIN-20301660AAAAAI3448 

Place: Kolkata 
Date- 30th June, 2020 

 

  

  



n·.~lm.c:1. •..:1.\\",1;.>. Iu v t::;ih'H.!;nt$ Lhu itad
Gm1w)H~.hw~d nal;:\n~\~SlH.:'cf ~~~ t\t- i\l.,({t.;:·fl Jl! 2020

{Ail ~!1y.-{tmuin l"tlp~jl L-;hh:r~,wnht; -;e;!t<;.dodv:·n.'Vl~q}_

Prooerty, nk:m Jnd ::(1ni~unA;:.m
Rigjlt·of,,\~c ,lSlW •.

t.,pit:1l work.i,,'prolJP's<-
111'lE$\mant Prtipi!rt7
Odwrint\1Jlgibk 1U,~0

lntangible ~jSi!tS tmder lJevt!loplt~nt'
tnVelt.meilti ~c£l)jjmiid for u;ing ~t\•.!ity!1\"!h;>d
Flml.'Qcti,j ;ty;ett

inVe!tm!':r.'(3
LO:iJ\~

()ther finjfl~i"l ',us<u
{);j-wt ih::m:~~nl'Rtlt;t~S~~t~
'rota! non:~ctln'en~a:l~:ft'l"J

Cunc.tlt j\!isl;1<l

lnwmnnc$
Finmcial Assets

T,;lde .I;;ceiy"bks
C'\$l, and ('l5n eijuh'akhb
Bank lxlbr.ces ",henftll:l ~bovc
[.')81$

0t11~rfin;\tldil! ;lSSctl
Cummt 1"'-, :lS<ClS (Mt)
G,,)hc( current ~Sl~i.$.

Total current nSSQ!s

Equity ;Int! LhthHiticg
Equity
Equity ",h<\l'~ CJpit;u
Otherequi,y
TOI,\! of Equity (for "h'\fc!Jolda",· of 1".H<tnt)
Non controlling inrcrest
Ttl!<li(;quity

NUll<Currell! Li;\l)i!i!ie&
Fin;lJ\~L\1Lbbl!~.lcS

Borrowings
Lease Ji,\bility
Other fin~'l¢;.ul1~bilil;CS

Provisions
Dcf<!rred t1X li~bililie$ (net)
(hiler n¢11·~tliU!1111iabil~de:;
Tqtn\uoo-current Habilith:s

CU\"fcnt. Li~biUti~1i
l'tnandal Li.\bilit'~s

BOrrol'1llg:;
Lease U,\bility
Trade p(tyables
{ij tOt,,] o\im~l\diflgdub 0f~lSMr~
(Ii) loul P\).\St\mdln.g due; of >:re.,1iwt$ orhenh~ll
~IS"'!Es

Ocherlim,,~i,ll!l~bmdes
Other current lilbititles-
Provisions
Um7!nt tax !bblllti~$(n~\)
Tot.d cuttent l[~llilities

S\lmt\~'ll')'of signifiCllIl>at<:omlt'tlg polki~s t·:;
The ;,ccO!l\11:L">hg notes ;Ire un;"grtll p,\\t .)h!\it fi!ul1cblst~l~n1<!!\t5.

fot BAS&CO I.LP
dmter.t'CI A•.counrants
FF,,"J:n3}-lfElt}C~3

\J~tI\.M :r~
CIl Yika$J~i~",I'CA,mSA, Wi\J:1':i{l~-\i)
{M."'''gin& P~rt1Wl)
M~nw'l:nhil' No; ,l1}!l',/;O

7
S

;5
-6

63m~,n %;31'l,Oil 40:375.rtJ
It,6SJ$
2.362;15 11,717.60 13,80&5:/
lOtt.5J HI,)'> li3.~5
21'S.37 39LO$ '5-:'7$

7.C1)
.17,350}»1 31,3$,,1')3 2.1,245.92.JO

tLo..$lJ 14').50 14.'16
117.(,1 42{J.$9 4zg,29
JUG 1 t6">1 82,;">5

1.1MA!J li,999.85 MS4.5~
....""". j,J$,:;~··~·l';Tri;if[z:1r'''···''"··'''·9j;27a.Z3·:

1$ n,66;,32

16
17
III
12
jj
19
14

17,·)!iO.111
2J4fl.S$

57$17,3)
~6,()t

2d,17Q,97
iSAlt
AS $,19&,27
7il---:1;31,464::19

7,m,61
1,3'),32$.29

i/7,6:2'J.tO
5,575;J!

5.2.iN6,6S
1,14SAJ

14,775.3S

26,'17S',3J
7;645,7\'1

54.453.JS
251.58

2i ,202.1E

19
20

2,419J} 2;:<19,7..) 2,ll?.?]
l,Oil,I;L3/i5 1\05J.9jj$ 99,tOS.02
1,10,343.'1$ I,01A12·9fl 1;01,3:17.75
b~,Sl'Mj 63,15l.O3 60,9)6.)7

i,74.1ll:l.71 r;10;5fi4.ot i,62c;264.12

9,407,35 7,6{}1l.N 1,1l5.9.9

t,349,70
16.23 7.70 49.S2

4.32.7;&1 'l,U,2,U j,777AS
8;l!J4;W 7,3HO) 6,31·\.76 .
,13,1.1.9 li)O.SL 7.06

24,;1$.130 19;4\)i.'H li,l6S.I1

t52·.99 161.86
!,OO7;lH

21

21
:13
1.4
2.5
26
27

;'13,1(1

21,S3lS')

U,17(}.b·1
'1,,%]5-
1,9M,,)}
),1,65,64

49;Gl~.9'}

19\).31

)1,63112;,

tii.llH59
6,NiJO
500'

2.50!.U

324.Hi

28,974.92

U,5j'l.Sl
5.:m,22
llrJS:5G
2,fl0177

S;rmliliU"S
.Ditti:tv(

( DlN;OS::t1769i)

~ (~ ,
le.~~
:I;c'rln'Oevt U·I.\t;l

Oh"ctot
( DlN:-ti7!4i5U5t)

(\.'vht!l:tJ..'I;I;'k LAh~~

CompJnySttrt't,uj'



ftdn11.:,r Ln.,q·j,.; 1!·1\'~:;Wl\;1ft:f l.,in·ih<!d
CnnH~!kLw:.d S1.H~P,H~I;Hnl PItti~l<1.nd L1·1;j;; flsr dl'!y~t,H'~n<h:d!\i Ift.'"h ,Ut201M

(;\U ..Hlti.HU)!S: if! !1~rat,tkh-<;~nnJ.·,,·; ::.nrudmb.;":"~~'i.<~)

r'lJf)!!~ y~;lr
.........•.__ •.....•,__,.~.••••_, .''' ' ''_"."'''_''~~,, __,,_•. .".,,.""..__,,.,,."".•._._.~,_. ,_. __ ,, ••,.;"L1,d! ,,1, 2\)~l"., ....,....__ ===;:;.;;

R~~~CfHii! {fon. J)p\J'J,lGC rrt~
I ntl:re'.H iU;;DB'ii!

5~k o.f"-S'lvtb ami ~~r..-kc1
"I'mcl ru\';~nu!~(rtlIH J'rpe;~tfi.oH1

l.>thet irirCnii!
Totiti incom~~

E'>.fH;t";'~~?i!

Fiu.1.l1cC ;:~.)5t.i

F..:.a$ nrH.:l ~(nn.nl.~·1toU t;:;-:tX;I\~4~

!n1p:tjmt~ntOil .EihHtthl jrutf1i!nent~
(J)${ uf m.,tW~·!jJ t:Oti.~.urta·J. ~ln~~.<}ctv£.;-t~n1.nd~.n:·d
Pun:h:d~nf iH{l:!l{" iOrtnld,;:
C.t.tlllgU;<; in itlv~m()rie.~of Huhb-.:d gq:qds: ~1!it.l1\"(ld"<in.o pm.gnj:'i~
EmpJo)<e h ••ndi(s <l'i.'~'\ote.1
l~pi\'"",i;Ht{jU ilU~t~rt10J~isadlm
O;h~r~:qx;J\m

lOI,lj ~:(f)~n:i~'J

T~~i:~pJ.!a!iQ

CUJ'r~.Iltt·;i.X
Deferred t.l~ oy.peme;/{c(l,,&it}

Pwli!/ (Lass) ;onhc pcriotl'''ltfibut"bJ<, 't> (lwti,-r;,;ofth~ pa(~n!
rr"fi!/(!","~) ("f theV~f;,,,r'd(tri\;'",,,bk 10 nun controlling itH~reJ!

Other comprehensive income
Ircm lhu! "it! not to he wda~sm~d 10pmli!<)r.iu6s
A ~ hems 111" will tlOt 10" ,d"s.;r.bt (0 profit ;;r1,1 !l)~S
(~ Int()Jl1~UI.' r~L1til1gw ttcln< d.1.~twiU110tbe "~<;l,,,dfkd.to p,ofi! ox km

B ~ ltO,lllSth., wili be recL'\S$ified "" plOlit cr 10$$.
i~ IOCOtil" la.", n:btingto. llCUlS th~t will,be~dM$ified to· profit orloss

C Other Compreliensive income of joillt ~etll:\~ ~"l1d'1.\50(1.I~~(net)

Other C'i1uPNl\(!HSiv;..! tht~mtl(h$$j fot: the yl!'M ",.;uJrilnnubtc H) O·\}11C.tS of
d.H::p:ucm
Oth~t,:()mljrdl~tt,;,C IMmn.:/\IM~} (or ,heyctl.,;..1Utihmubl" to ncu
contmllingintc["'a~t

T<)i;l, COllll)f~hens\vc in""'\\¢/(!~>z) (Ot the )'cllr ·,ittrihu\<lbl¢ «I owners of
!h~p"rtm
Tnenl ~(}.mp(~h<!t't·5l\·c-iH\:.Q.1nt.t!(lo~~).Ja-(':d[< ~enr; ':'t.\utth"o.taplc to 11."OH

t;ont(Qnh\~inh:!Jcst

Et\(tlltt!{$ ,pef sItu'!\! {bi1si~ltltd ti..m~t~d}
f)",k(Rs.}
Dibl<ld {t\£.}

S\ll.\ll\l~fQf sif,nifbnt;".;ollnting p<:ucks ..
'!1\~(.twll1p.1l~ill:gnme;i me [nu:grd pill.t.Qf the nn,,"<:hlH~l:<>nlen\S.

Fnr.BAS-S: CO Ltv
(h::ut~~\..;Jh"""Con.nu.ftt.~
fRl\\..lV3.J7EleJCC(};,}s
'\J ~V\ (A?-> 2S~ V\
CA Vi\t).<J3un, F'CA, mf;A, r:AH) {[C',A\)
(lW.l'1.,gttlg 1\\\m~'1
1vltmb"",hip No, .lathS"

J5

\,437:0Z 114041
2v;}.5-J 109.{i\J

2.66-1.38 2..(HSli~
10/35.7·\ t,I:),:>:iO.1S
l/JJS;O I 319A5
(50M3) $·IJ.S,Z

ct,:\18.l5 2[,255.17
s.rzs.u .ip~U~

13,iH.31 , ,"""'1?,P,o:,;I,.:S00.0,1~':-,---~--Gi]78T3....Jeo.Iti~;5L

J,M.\.19

$,)90.78 g~,;50,58
359.15 ·!H.B

5,150.03 s;m.7l

lG,tla$.il'2 20;2¥1.,n

(iI,S{1.Gl 11',Ss..!.62
5~~t7,OI 7)35.85

(Stl,Ol) (<J2Sc.66)
Z(9A7 3,1.3.46

(l,3.GJ) (3?!1)

(676.17) (632.91)

({l7,S?) t'95A;;)

(m:JO) (1'IH5)

}0)t53.7·-}- lJ,i;;'J.16

5>~5a,7l "H1AC

GAllAS i?-.1iU'J.>G

·1)
nAil 91.1$
7.l.-IS 'IUS

S~ndi[lD"$
U\~"t'--'tcr
(DIN.QSW6W)

P"cttt! n~\:'iR.H)

Dl).""f!<!t.tH."

( brN:07t .•50S I)



C{m~fifiJnh:tl (~Nh t>lo"y S~~tH.'fnt~-fit(qr ;hl.," y'<..:~\r.ended J~~tla~"'.i;h20;'-0-
(.~\l;.~'";OilnG in rup~ tll,hs. ~n:}!~s~)L1ted <lib:f">I,iv~)

~;;Ij;~;;~~"i~·:;:::'~!ln;;~ti~iti~~~~·~~:=~=~~~=~~~~.=~~.==~::::~~~~_~~~;;!~;lJ~~ip;~:~.~~=~~~i~;~;f~~:I;~~-~
Net Pmfit! (L~$J belon.' lJ,\ ·?J,H}!t65 2'),0 !5'•.Ul
Adi\i~\m~ms Il1r;

DqJ!¥!~i~tiOllMe! ~mO((i5:l[k)!\
hmJr,im:uJ)\ .,r A:>~w
\\71;,,: off! pro05i~1l rot dOl/brIlll trade wr;:[vahk1 {tel}
\Virite off! prevision Im'invltnt<:>des (net)
Other tl?t1r:! .()ff/pa,l\~l;icn (it{!!)
{Gain)! LoS'S <in la!¢ of fi~e,i ",;MJ {nel}
(G<lln)/ Loss (1:! fail' ""luatim1 of !lW'''5tn:~'ni5 (;1d)
Intct~st income .
Divid<!lld inwrm,

')52,,'1·;
(O.3))
((,.81
fl'J.12)

5/J';1,15
t9J&

(102.ij~

Jmel't:~lon ;'n(;on~{aX ((>fond
Fifl,U1Ce .(1)$1:$

Dj}cra!ing c'l~h flows hd,)<'e \Vor)(ingcnl'hui (~h;HlgC~

Ch,utgi;$ jij nplJr~ltl.tlg 11SS:iHit ~lt~dJbhHtHe:i
(h1<;mJ.\'")/Dwll;>.l~ U\.tmd1 ",:4\",>\1;1",
(iHC1\!~::d}lD~t;n:~\~';ill :t1ni1: tiHt>£ZtH ~S({$

(fI~H.:'Vr,:)/l)t •.H'>•.'n~~~lil I~wcmo:rk.'.~
{!nt:n:<t.'h1)/Di.tj~:\';;~)!JIn W-h~f $hmt; tf;:.rrnfitnJ~,'h.l.l.~'l<.!t.'"
([IKl"".,t)c}/Ds:cUMi~ in orb..1f I;\:rnmt ::.t%d",

IntnfJ~~)(Dccl'¢wc) i)l ((:1M ~.ly:\b!<:~
In.;o.:·~~·~d(t}~clt"We)in km:;;f.<.!rmpiO'ibrons
inac.\\o! (D.:.:f'<;)'\'l:) 11\5ivm t"1111 pmvis1n!lS
Im:w.lSeI{Dc':It',1W) ill m.hor fJr;on"'Jlli.,hjjit"";
1l1cl'e;!5d (DeCrl\,!-'C) in oihcr Clln~m li.tbiHtk,

C",.h flow gencnned fwm "pemliolls
Income OXeS p:licl (net of ,,,fuuds)

Net ca~h flow (<<1mop,,"uinZ llctivilics

(2,6Q4.19)
{6.50j

45$0
:lCO.S2
(6.02)

(1'::\4.49)
(.i,SG4J)l}

(US}

(6?Lzt}
2.162,50
(.liLt)6)
510.39

(l.'.!}UC)
(I,ll??!\))

1Ii5,33
N~l.}2
('116.Gl)
4,558,5.3

(5F,B~ry
2,39:;.58
{6liill)

~\,Z12.1 t)
HZ.6>!

(2,117.oO)
33'1.95
N3.{,J,
+~O]6
(809.43)

2.I),lilS, 63~
{S,Q47.91)
17,710:71

Z:.Jirl19,n
(5,'.H4.79)

CU$l\ flow from illl'cslillg activides
Fmchcl1;c or consuuction of Pmp¢rly;pl,\ttt and c'luipn1<!m
I'mt!\;\Sc of Investmerns
Proceeds on Sil/e or Propen:, pL'Il1c ,'J\d equipmern
Ptocceds on: sale of fnVt.'Snt1Cl1l.
M(lV~n1¢n\il1 b,ml\ deposits
Interest received
Dividend received

Net cash gencnH~d frurn hwesiiqg ;lcth1.Hq,;

(1,SJ7,fl)
2,(}{)'t.79

6.5<:1

(19,nLi5)
(U62,CO)
(36'!,k2)
63+..+9

·hCiJ+.97
2,S("i.9i

3,15
(1J;GSi.ifi)

Cit~h flow frurn financing ;1ct;iV'irkfi

P~t1<{.~d:;from bnnowing~
l\.:.p.lynwm ,,( fD113'lCn'11bmi;},".,ing<
Dl'ikknd p.lid (indud~)$ t;L'( ;j!l di"id~lld)
Lo.m.oS T~l~n.
Lty;u.'l9. gh\~n
f\~p.llnlllnt of \':,1.," thbilitics
Pinrut.:e cost p"k!

N",t qsh used by fill'mdng ::tcHvitic,;

(3,87)
(15l),CO)

(1+,Sl9.5;')
[.757..44

I 11.967.2.!;
;:.-']·\,19

(LC5?·)5)
J ..J86.9~)

(ii,u!)3Al)

(3,228.016)

Gl';h snd cash eqllv,yJ.m1ts flt the beginning ,i th~ }trill'
G\$h and cash equivalems ar the end <If the year

Movcment ill ,,;\~h b'lhlllCC

St575.34
2,3~.SS

rl.lliOA5J

SUfl1IYiC\ry of signific,l!1t :\(f,Qumingpolid'C5
'Ih~ ~(ccl)mran}ing notesere kMgl\U p.H1;<if the Hn~nd.tl Si"\i~tl1ems.

b~'p
/

Sandip 01\11
Dllttl\ir
( bfNtiS117(\'J1)-

I'M BAS & CO U.f'
Ckl!t"r~dAcconnnnts
FR.N\ }13J47EiE3CC<;OO

0\ \Ill",;Nm, Fu\, DISA, Fi\FD(ICAlj
(!\:tu\;\ging' PMilery
Membctship N0;J(H.M<J

Peti;l1 D~\" R,\O
Director

< nIN~07t43i15n

Ahhisht.!k ~h(ld
(on:p?.::.)' S:;;reI."!:T

Vla~():KoU(;lti\
Y'\tl"".N' ~.~l, fHl"t'"' '[)It\'



1..;'-J'l.vrie rnVt:~·t:lllCUr;l Lirnitcrl
;r;Plfdmngif ra "'piW fi)uhe ycur"mlittg M:tmh 31,ZDZiJ
mlll:l in l\tpct: Ll!dl~, tfnless stated ·othe"",*il:)

!' LlIwrll: Jllw~9ttilemt, Umil.cll
!i4:Md StJtCl"'Ctl! dC!\(II1I(Q,:in 1"'l'iitJ,' rllr lit" yc:" "nded 31M:m::h 2020
tOW!ts in rupa.1! hJill,;,\ml~s~st)tqd oth~rwh;c)

iJ~J;U)C" ;»1 ar
Apdllll, ,201S

;~~!,:Jl}(I," "!lpif;:l ~--'--------'------~'---------------'--------'-:=---::--i- ."T"__ ~ ,._-------_,Ch,nngt:Sn.
eqlll,ysh"rt;
capitntdmltlg
:dl~pcr;ati

H~~1~1Ut;e~\:S-,(t,t

Mard,3!,2()2lt

Chtinge, io e(F~i:~y
sh..,1.~ec~p:jt~d

dUl:lO.g dh~Pc~.i~~~J

:Bn~anccalii" :,H

M;.,.,,}) 31,2019

________ Own"","Cd", E'1~!:Y~ - -·--·----·- =l
U¢$e;rvc$ ';In(1 :mf {us , 1,

C~pjt"r1~\!sen'..J

o lfl't.1rr<Jf ~.ignilkam .1cr:fJUnring I,olidt,,~
n·itL~'ml1fun}"I'lI! •.f1nh'!;arc jll\q~r.lt 1~,Yrt(;( ~hl~Jifl"Ult!i:1J~t"t(,.·mt:ru!>.

"Ill\$ &. COLLI'

,.""'l'I.·d ,kCOUIII.IIW,
~N,,\;,/;lJ17E/I,'\()(JOO);

\fI~t..I\c....A .1J.~
\. Vi'II,,~ .1.,11111.1'1'1\. 111:;1\.111\1'1) Il( :1\1)
1.111.II:ifll',I"ll1ld)

1.'1111".,,:ltil' N",llll(,I)P

.m . 1\"Il~tt"
,llr 10111,1'111, '1/'(,

~""<liJ' I),,"
nl(C,,'IOI'

( [)[N:O:;~mill)

No'!:) t."c·.n:rtroHl'g,
i!lttft'C~l:



Balmer Lawrie Investments Limited
Consolidated notes forming part of financial statements for the year ending March 31, 2020
(All amounts in mpee iakhs, unless stated otherwise)

4 Property, plant and equipment

Spares for Electircal Furnirure
Typewriter

Tubewell, Tanks
Description

Land- Land- Building and Plant and
Plant and Installation and and

Accounting
and Miscellaneous

Lab Railway Vehicles Total
Freehold Leasehold Sidings Machinery

Machinery Equipment Fittings
Machine and Office

Equipment Equipment Sidings
Equipment

Gross block
Gross carrying value
Balance as at April 01, 2018 2,419.41 3,203.81 16,121.66 17,157.99 29.06 2,874.72 812.66 1,843.42 1,824.33 621.68 238.33 376.47 47,523.53
Additions during the year 13,279.05 2,435.20 4.71 1,415.07 335.73 232.67 267.16 90.60 777.78 26.51 18,864.48
Disposals during the }'Car -0.17 (50.57) (12.55) (60.62) (34.96) (15.85) (1.55) (0.16) (40.11) {216.54}
Balance as at March 31, 2019 2,419.41 3,203.81 29,400.54 19,542.61 21.22 4,229.17 1,113.43 2,060.24 2,089.94 712.12 1,016.11 362.87 66,171.47
Transfer to right-of-use asset" (3,203.81) (3,203.81)
Additions during the year 9.08 10,362.47 2,079.56 35.56 515.89 380.37 351.01 236.38 15.15 40.39 14,025.86
Disposals during the }'Car (119.45) (3.57) (87.28) (15.78) (81.89) (26.14) (2.53) (35.43) {372.07}
Balance as at March 31, 2020 2,428.49 39,763.01 21,502.73 53.21 4,657.78 1,478.02 2,329.36 2,300.18 724.74 1,016.11 367.83 76,621.45

Accumulated depreciation
Balance as at April 01, 2018 189.47 1,230.10 2,509.96 20.05 949.30 230.53 944.67 466.92 222.64 62.82 322.00 7,148.46
Charge for the year 63.56 770.54 847.28 2.82 376.68 103.49 364.62 203.02 84.01 29.77 28.16 2,873.94
Impairment 5.82 13.54 19.36
Inter Asset Adjustment {0.34} 0.34

Adjustment for disposals (0.13) (40.88) (12.55) (57.17) (28.05) (14.77) (1.16) (0.16) 0.13 (34.64) {189.38}
Balance as at March 31, 2019 253.03 2,006.33 3,329.90 10.32 1,268.47 305.97 1,294.86 668.78 306.49 92.72 315.52 9,852.38
Transfer to right-of-use asset':' (253.03) (253.03)
Charge for the year 997.58 1,025.50 3.80 506.00 148.66 318.83 227.51 81.41 98.08 19.42 3,426.78
Adjustment for disposals (115.73) (3.57) (84.41) (15.61) (81.19) (25.94) (2.53) (33.83) {362.81}
Balancc as at Marcil 31, 2020 3,003.91 4,239.67 10.55 1,690.05 439.02 1,532.50 870.35 385.37 190.81 301.11 12,663.33

Net block
Balancc as at April 01, 2018 2,419.41 3,014.34 14,891.56 14,648.03 9.01 1,925.42 582.13 898.75 1,357.41 399.04 175.51 54.48 40,375.07
Balance as at Marcil 31, 2019 2,419.41 2,950.78 27,394.21 16,212.71 10.90 2,960.70 807.46 765.38 1,421.16 405.63 923.39 47.36 56,319.08
Balance as at Marcil 31, 2020 2,428.49 36,759.11 17,263.06 42.66 2,967.73 1,039.00 796.86 1,429.83 339.36 825.30 66.73 63,958.13

"After the application of TND AS 116 w.c.f. lst April, 2019, the balance of land leasehold as appearing in books have been transferred to tight-of- use assets {refer note 5}.
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5 Right-of-use assets

Particulars Land Building Plant and Electrical Total
machinery equipments

Gross carrying value
Balance as at April 01, 2019
Transfer from land-leasehold" 3,203.81 3,203.81
Additions during the year 46.00 10,178.67 1,096.88 30.85 11,352.40
Balance as at March 31, 2020 3,249.81 10,178.67 1,096.88 30.85 14,556.21

Accumulated depreciation
Balance as at April 01, 2019
Transfer from land-leasehold" 253.00 253.00
Charge for the year 63.54 917.67 616.33 22.52 1,620.06
Balance as at March 31,2020 316.54 917.67 616.33 22.52 1,873.06

Net block
Balance as at March 31, 2020 2,933.27 9,260.99 480.55 8.34 12,683.15

"Consequent to the application of IND AS 116w.eJ. lst April, 2019, the balance of land-leasehold as appearing in the books have been transferred
to right-of-use assets (refer note 4).

6 Capital work-in-progress
As at

March 31, 2020
As at

March 31, 2019
As at

April 01, 2018
Capital work-in-progress 2,362.25 11,717.60 13806.59
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7 Investment Property
Total

Gross carrying amount
Balance as at April 01, 2018
Additions
Disposals/ adjustments
Balance as at March 31, 2019
Additions
Disposals/ adjustments
Investment property - reclassified
Balance as at March 31, 2020

118.41

118.41

(0.14)
118.27

Accumulated depreciation
Balance as at April 01, 2018
Depreciation charge for the year
Disposals/ adjustments for the year
Balance as at March 31, 2019
Depreciation charge for the year
Investment property - reclassified
Balance as at March 31, 2020

4.86
2.16

7.02
2.82
(0.10)
9.74

Net book value as at March 31,2020
Net book value as at March 31,2019
Net book value as at April 01, 2018

108.53
111.39
113.55

Investment property is recognised and valued using cost model. Depreciation is calculated using straight line method on the basis of useful
life of assets.

(i) Contractual obligations
There is no contractual commitment for the acquisition of Investment Property.

(ii) Capitalised borrowing cost
No borrowing costs were capitalised during the year ended March 31, 2020 or previous ended March 31, 2019.

(iii) Restrictions
There are no restrictions on remittance of income receipts or receipt of proceeds from disposals.

(iv) Amount recognised in profit and loss for investment properties

167.6
21.98
193.27

Rental income
Direct operating expenses that generated rental income
Direct operating expenses that did not generated rental income
Profit from leasing of investment properties

For the year ended
March 31, 2020

(47.65)

(v) Leasing arrangements
Certain investment properties are leased to tenants under long-term operating leases with rentals payable monthly. These are all can ellable
leases.
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8 Other intangible assets

Description Goodwill Other intansrible assets
Softwares Brand value Total

Gross carrying amount
Balance as at April 01, 2018
Additions
Disposals/ adjustments
Balance as at March 31, 2019
Additions
Disposals/ adjustments
Balance as at March 31, 2020

Accumulated amortisation
Balance as at April 01, 2018
Amortisation charge for the year
Disposals/ adjustments for the year
Balance as at March 31, 2019
Amortisation charge for the year
Disposals/ adjustments for the year
Balance as at March 31, 2020

Net book value as at April 01, 2018
Net book value as at March 31, 2019
Net book value as at March 31, 2020

9 Intangible assets under development

Computer Software for SBU Travel

689.32 1,077.83
18.96

745.19 332.63
18.96

689.32 332.63 1,096.79764.15
7.76 7.76

689.32 771.91 332.63 1,104.55

689.32 436.56
117.15

114.00
38.00

550.56
155.15

689.32 705.71553.71 152.00
85.47 123.4738.00

689.32 829.18639.18 190.00

689.32 218.63 527.27308.63
210.44 391.08180.63
132.73 275.37142.63

As at
March 31, 2020

As at
March 31, 2019

As at
April 01, 2018

7.00
7.00
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10 =Investments accounted for using equity method As at As at As at
March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

Preference Shares
In Joint Ventures (in India)

Transafe Services Ltd. 1,33,00,000 1,330.00 1,33,00,000 1,330.00 1,33,00,000 1,330.00

(Cumulative Redeemable Preference shares of no each)

Equity Instruments
In Associates (in India)

AVI-OIL India{P) Ltd. 45,00,000 1,667.36 45,00,000 1,592.07 45,00,000 1,467.17

'(Ordinary Equity Shares of no each)

In Joint Ventures (in India)
Balmer Lawrie -Van Leer Ltd. 86,01,277 7,346.29 86,01,277 7,113.20 86,01,277 6,817.52

'(Ordinary Equity Shar-es of ~ 10 each)

Transafe Services Ltd. 1,13,61,999 1,165.12 1,13,61,999 1,165.12 1,13,61,999 1,165.12

(Ordinary Equity Shares of no each)

In Joint Ventures (outside India)
':'''PT Balmer lawrie Indonesia 20,00,000 20,00,000

'(Equity Shar-es of par value of Indonesian Rupiah (IDR) 10,000 each)

Balmer Lawrie (UAE) LLC 9,800 28,336.39 9,800 23,651.76 9,800 20,961.23

'(Ordinary Equity Shares of AED 1,000 each)

Total - Gross 39,845.16 34,852.15 31,741.04

Less: Allowance for impairment loss on investments
Less Provision for dimincu ion in value Joint venture (1,165.12) (1,165.12) (1,165.12)

Less Provision for dirninurion in value Preference shares (1,330.00) (1,330.00) (1,330.001

Total-Net 37,350.04 32,357.03 29,245.92

11 Investments As at As at As at
March 31 2020 March 31, 2019 April 01 2018

Othcr than subsidiaries (in India)
Bridge and roof co. (India) Ltd. 3,57,591 14.01 3,57,591 14.01 3,57,591 14.01

'(Ordinary EquilY Shares of Z 10 each)

B iccco Lawrie LId 1,95,900 1,95,900 1,95,900

'{Ordinary Equity Simes (If ~ 10 each)
'(C11'1;cd in books 01 a value of ~ I olily) , net oil Provision for
diminution in value

Woodlands MuhispccialilY l tospitals 1.1(1. 8,X50 0.45 8,X50. 0.45 8,850 0.45

'{Ordinary Eqiny Shares or {IO each)

Kanpur Flowelcycli,,~ Pvr l.ul (,2(, 60.05 62(, 60.05
(Oltiillary Equiiy Shavs of ~95'ill'.I~h in 'I\ldi\l~ I'rclni\llll)

l.css: 'Fransfeuo lncuh.uor -1'17 -1'1.10

RC I lobbyiechSoh II inu I'V1 1,1<1 5,';';5 74.')9 5,5 5 74.99
(Ordinary Equity Shnvs 01 11';0 ('.leI! ".1 'I! in '1:IlIill~ plemin11l)

I ,l'SS: Transferto IlII.'11h,1101' -1,111 -15.00

,---. 1211,1111 1'19.5f1 14.46

"These illVl':':II11CnlS are (,\11i('" ,l-: 1.'11V,lltH' t!1I11111\1l I'I'O!'II .u«! loss :111<1 tlll'il' C,\1'I'yill)~ vnlut- .IPI)l'Ol\illl.l1C·~ IIIl,il' f.iir v.lllll',

::'':'Ik-ll'l dt'lilil •• given ill NOli' No, Ili(iv}ol tilt' 1l/)11"; 10 ,l('t'OlLll\" fill' till' yr.lI'.
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Financial Assets
12 Loans

As at As at As at
March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

Measured at amortised cost
Non-current
Secured considered good

Other loans 217.62 240.89 248.29

Unsecured considered good
Loans to Transafe Services Ltd. 180.00 180.00

Doubtful
Security deposits 16.67 16.67
Loans to Transafe Services Ltd. 180.00

Others 8.25 8.25 8.25
422.54 445.81 436.54

Less: Provision for doubtful loans ~204.92) (24.92) (8.25)
217.62 420.89 428.29

Current
Secured Considered good

Loans to employees 54.05 53.45 85. 1
Unsecured Considered good

Advances to employees 27.74 30.70 19.61
Other loans and advances 784.23 1,064.26 146.96
Gross loans 866.02 1,148.41 251.58

13 Other financial assets
As at As at As at

March 31,2020 March 31, 2019 April 01, 2018
Non-current
Dues from Transafe Services Ltd.- doubtful 80.87 8 .87 8 .8
Other receivables 78.86 116.31 82.--

Gross total 159.73 197.18 163.42
Less: Provision for doubtful assets (80.87) (80.87) (8 .8 )

78.86 116.31 82.55

Current
Accrued income 2,395.59 2,226.7
Security deposits 766.38 9 8.38
Other Receivables -considered good 17,009.00 21,64 .3
Other Receivables - considered doubtful 2,865.89 2,758.79

Gross total 23,036.86
Less - Provision for doubtful other receivables -2,865.89

20,170.97
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19 Equity share capital
As at March 31, 2020 As at March 31, 2019 As at April 01, 2018

No. of Shares in lakhs No. of Shares in lakhs No. of Shares in lakhs
a) Authorised Share Capital
Equity shares of 10/ - each with voting rights
b) Issued, Subscribed and Paid up Share Capital
Equity shares of 10/- each with voting rights

2,50,00,000 2,500.00 2,50,00,000 2,500.00 2,50,00,000 2,500.00

2,21,97,269 2,219.73 2,21,97,269 2,219.73 2,21,97,269 2,219.73
2,21,97,269 2,219.73 2,21,97,269 2,219.73 2,21,97,269.00 2,219.73

Reconciliation of share capital For the year ended
March 31, 2020

For the year ended
March 31, 2019

No. of Shares in lakhs No. of Shares in lakhs
As at the beginning of the year
Shares issued during the year

As at the closing of the year

2,21,97,269 2,219.73 2,21,97,269 2,219.73

22197269 2,219.73 2,2197,269 2,219.73

Terms and rights attached to equity shares:
The Company has one class of equity shares having a par value of ~ 10 per share. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share with a right to receive per share dividend declared by the
Company. In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the Company, after payment of all liabilities. The distribution will be in
proportion to the number of equity shares held by the shareholders.

President of India
CD Equfinance Pvt. Ltd.

1,32,46,098 59.67%
15,53,050 7.00%

1,32,46,098
15,74,559

59.67%
7.09%

1,32,46,098 59.67%
13,40,586 6.04%

Shareholders holding more than 51yo of the equity share capital of the company

As at March 31, 2020
No. of Shares Percentaze

As at March 31, 2019
Name of the Shareholders No. of Shares Percenraze

As at 01 April 2018
No. of Shares Percenraae

The Company has not issued equity shares pursuant to contract without payment being received in cash, any bonus shares nor has there been any buy-back of shares in the current year and five years
immediately preceding the balance sheet date.

20 Other equity
As at As at As at

March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

2,241.34 2,241.34 2,24134

27,319.19 27,319.19 27,319.19
73,586.49 70,106.01 63,9692-\

84.02 63-1-20 685.75
61.89 61.89 61. 9

4,830.62 4,830.62 4) 38.62

1,08,123.55 1,05,193.25 99,108.02

Share Premium Reserve
General Reserve
RetainedEarnings
Foreign Currency Translation Reserve
Other Comprehensive Income Reserve
Capital Reserve

Nature and purpose of Other Reserves
Securities Premium
SecuritiesPremium represents premium received on issue of shares.This shall be utilised in accordancewith the provisions of the Companies Au, 2013.

General Reserve
GeneralReserve is a free reservewhich is used from time to time to transfer profits from retainedearnings for appropriationpurposes.

Retained Earnings

Retained Earnings are the portion of company's net income that is left out after distributing dividends to shareholders. These are kept aside by the company for reinvesting it in the main b iaess.

Foreign Currency Translation Reserve
This is generatedon account of two principal reasons
(D The amount generated out of conversion of balancesheet items at yearend rateand P&L items at average rate.
(ii) The amount generated on account of difference of conversions between previous yearand currentyearrates.

Other Comprehensive Income (OCI) Reserve
(D The Company has elected to recognise changes in the fairvalue of certain investments in equity securities in other comprehensive income. These changes are accumulatedwithin the FairValue through
Other Comprehensive Income (FVOQ) equity investments reserve 'Withinequity. The Company transfers amounts from this reserve to retained earnings when the relevant equity securities arc
derecognised.
(ii) The Company has recognised remeasurement benefits on defined benefits plans through Other Comprehensive Income

Capital reserve
(~ Capital Reserve of Rs. 10.53 crores arose on conversion of shares from erstwhile IBP Ltd to Balmer Lawrie Investments Ltd at the time transfer of shares. The amount remains co= since tbz:: as
such Capital Reserved could not be utilized otherwise.

(ii)Capital reserve of Rs. 37.78 Crore represents, the difference between the investment value acquire and the consideration paid at the time of acquisition of Balmer Lawrie and Co. Ltd. shares.

Dividends
Particulars As at As at .-\.5 21

March 31, 2020 March 31, 2019 April OL 201E

(i) Equity shares
Final dividend paid during the year ended 31 March 2019 oP 34 (31 March 2019 - ~ 24) perfully paid share
(Net of Dividend distribution tax) 7)S47.C8 5317 j..l .J ••. J.1.J-

(ii) Dividends not recognised at the end of the reporting period
In addition to the above dividends, since year end the directors have recommended the payment of a final dividend of ~ 37.5 ( 31
March 2019 ~ 34) per fully paid equity share. This proposed dividend is subject to the approval of shareholders in the ensuing annual

8,323.99 7,547.08 - -J7 -4\generalmeeting.
J,j_ ..J

21 Non controlling interest As at As at .\5 at

March 31, 2020 March 3L 2019 .~rilOL _01S
Non controlling interest 63,81'7.43 Q3,151.;;3 0;;,750.31

63,819.43 63,151.03 60,936.37
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22 Borrowings
As at As at As at

March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018
Non-Current
Borrowings 9,407.85 7,608.24 1,115.99

9,407.85 7,608.24 1,115.99
Current
Borrowings 152.99 161.86 0.00

152.99 161.86 0.00

The Group has availed Term Loan of Rs. 15 Crores for its integrated cold chain facilities at Rai and Patalganga from Standard
Chartered Bank to obtain Grant - in- aid from Ministry of food Processing Industries (MoFPI). The Term Loan has an interest
rate as 6 months MQR applicable at the time of disbursement of Term Loan. The Loan is secured against the fixed and movable
assets of Temperature Controlled Warehouses at Rai and Patalganga respectively. The Loan is repayable in 12 equal instalments
starting from 18 months from the date of 1st drawaL

VPLPL a subsidiary of the company has availed Rs 65.47 Crs as loan out of sanctioned loan of Rs 125 Crs at a rate of 10 basis
point above three months MQR rate. This loan is secured by first charge on the entire fixed assets (present and future) of
VPLPL and equitable mortgage on the leasehold right of project land.

23 Lease liability
As at As at As at

March 31, 2020 March 31,2019 April 01, 2018
Non-Current
Lease liability 1,349.70

1,349.70 0.00 0.00
Current
Lease liability 1007.84

1,007.84 0.00 0.00

24 Other financial liabilities
As at As at As at

March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018
Non-Current
Deposits 16.23 7.7

16.23 7.70
Current
Current maturities of long term borrowings 264.22 306.39 3 4. -
Security deposits 3,435.14 3,527.11 3,19_.9-l
Unclaimed dividend 703.38 6 3.25 441.L
Expenses payable" 8.82 3.62 1.9~
Other financial liabilities 8,759.08 9,098.44 12,17-l._ -

13,170.64 13,538.81 16,184.59
* Expense payable includes Rs 1.241akhs relating to MSME .
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25 Provisions

As at As at As at
March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

Non-Current
Acturial Provisions 2,551.55 2,249.76 1,942.85
Long Term Provisions 1,776.26 1,912.67 1,834.63

4,327.81 4,162.43 3,777.48
Current
Acturial Provisions 467.75 432.19 341.39
Short term provisions 1,197.18 1,206.37 162.94

1,664.93 1,638.56 504.33

26 Deferred tax liabilities

Deferred tax liability arising on account of:
Property, plant and equipment

Deferred tax asset arising on account of:
Adjustment for VRS expenditure
Provision for loans, debts, deposits and advances
Defined benefit plans
Provision for Inventory
Provision for dimunition in investment
Net Liability due to profit transfer of group companies
Impairment of assets
Others

Movement in deferred tax liabilities

As at
March 31, 2020

As at
April 01, 2018

As at
March 31, 2019

4,682.06 5,089.96

(1,455.12)
(1,474.31)
(100.32)
(593.29)
7,775.00

6,157.70

(118.49)
(2,885.22)
(1,221.38)
(139.88)
(871.89)
6,444.79

(6.77)
5.17

(299.05)
(2,135.48)
(718.82)
(122.81)
(863.17)
5,496.19
(132.06)

8,834.02 6,314.767,364.03

Particulars As at
March 31, 2020

As at Recognised in
April 01, 2019 profit and loss

Recognised in
Other

Comprehensive
Income

Property, plant and equipment
Adjustment for VRS expenditure
Provision for loans, debts, deposits and advance
Defined benefit plans
Provision for Inventory
Provision for dimunition in investment
Net Liability due to profit transfer of group corr
Impairment of assets
Others

6,157.70
(118.49)

(2,885.22)
(1,221.38)
(139.88)
(871.89)
6,444.79

(6.77)
5.17

(1,475.64)
118.49

1,430.10
(33.46)
39.56

278.60

(219.47)

1,330.21

4,682. 6

(1,455.L)
(1,4 4.31)
(1 .32)
(593.29)
7,775.

6.77
(5.17)

7364.03 359.25 1,110.75 8,83-l.02
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30 Interest Income

For the year ended
March 31, 2020

For the year ended
March 31, 2019

Interest Income on bank deposits
Interest Income on others

938.83 855.02

938.83 855.02

31 Sale of goods and services
For the year ended For the year ended
March 31, 2020 March 31, 2019

(A) Sale of goods
Saleof Products 88,085.89 1,03,556.48
Saleof Trading Goods 2,148.76 329.45

(B) Sale of services 55,924.97 64,925.17

(B) Other operating income 7,239.90 8,668.31
1,53,399.52 1,77,479.41

32 Other Income
For the year ended
March 31, 2020

For the year ended
March 31, 2019

Profit on disposal of propeny, plant and equipment
Profit on disposal of investments
Unclaimed balances and excess provision written back
Gain on foreign currency transactions (net)
Provision for debts, deposits, loans and advances and
inventories considered doubtful, written back
Interest income on bank deposits
Interest income on others
Dividends from investments
Miscellaneous income

23.11 22.28
634.49

1,263.99 1, 68.77
2.06 7 .15

459.98 775.86

3,123.22 2 85.93
112.06 232. 5
6.50 3.15

523.52 668.37
5,514.44 6,261.75

33 Finance costs
For the year ended For the year ended
March 31, 2020 March 31, 2019

Interest on borrowings
Interest on lease liabilities
Bank Charges

1,061.61 558.1:
281.2
144.21 1~"'1

1,487.02 712.-f1
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44 Accounting for Employee Benefits

Defined Contribution Plans

The disclosures are made consequent to adoption of Ind AS 19 on Employee Benefits, issued by the Institute of Chartered
Accountants of India, by the group. Defined Benefitl s Plans 1 Long Term Employee benefits in respect of Gratuity, Leave
Encashment, Post-retirement medical benefits and Long Service Awards are recognized in the Statement of Profit & Loss on the basis
of Actuarial valuation done at the year end. Actuarial gain Iloss on post-employment benefit plans that is gratuity and post-retirement
medical benefit plans are recognized in Other Comprehensive Income.

The Group makes contributions, determined as a specified percentage of employee salaries, in respect of qualifying employees towards
Provident Fund and Employee State Insurance Scheme which are defined contribution plans. The group has no obligations other than
to make the specified contributions. The contributions are charged to the statement of profit and loss as they accrue. The amount
recognised as an expense towards contribution to Provident Fund for the year aggregated to { 1368.22 lacs ({ 1142.24 lacs);
Superannuation fund { 679.11 lacs ({ 629.07 lacs) and contribution to Employee State Insurance Scheme for the year aggregated to {
9.38 lacs ({ 16.39 lacs).

Defined Benefit Plans

Post Employment Benefit Plans
A. Gratuity
The gratuity plan entitles an employee, who has rendered atleast five years of continuous service, to receive fifteen days salary for each
year of completed service at the time of superannuation! exit. Any shortfall in obligations is met by the groupy by way of transfer of
requisite amount to the fund.
The reconciliation of the group's defined benefit obligations (DBO) and plan assets in respect of gratuity plans to the amounts
presented in the statement of financial position is presented below:

Particulars As at As at As at
March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

Defined benefit obligation 6,378.65 5,931.59 5531.35
Fair value of plan assets 5,748.26 5,248.30 5,508.91
Net defined benefit obligation 630.39 683.28 22.~

(Z in Lacs)

(i) The movement of the group's defined benefit obligations in respect of gratuity plans from beginning to end of reporting period is as
follows:

ill acs
Particulars As at As at As at

March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018
Opening value of defined benefit obligation 5,931.59 5,531.35 5,835.57
Add: Current service cost 416.13 35 .24 326. -1
Add: Current interest cost 361.53 386.22 43 .68
Plan amendment: Vested portion at end of period (past service) - -

Add: Actuarial (gain)/loss due to -
- changes in demographic assumptions - - -

- changes in experience adjustment 400.28 443.68 (1' 36)
- changes in financial assumptions 330.48 119.13 (_19.7_
Add: Acquistition Adjustment 9.97 - -I
Less: Benefits paid (1,071.33) (899. 2) (7"'1. :)
Closing value of defined benefit obligation thereof- 6,378.65 5,931.59 5,531.35

Unfunded 630.39 683.28 22.44

Funded 5,748.26 5,248.30 5,508.91
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45(i) (a) Conveyance deeds of certain land costing Rs. 2427.39 Lakhs (Rs. 2,484.37Lakhs) and buildings, with written down value of Rs.3349.16
Lakhs (Rs. 3,211.46Lakhs) are pending registration 1 mutation.

(b) Certain buildings & sidings with written down value of Rs. 7498.33 Lakhs (Rs. 6,603.58 Lakhs) are situated on leasehold! rented
land.Some of the leases with Kolkata Port Trust have expired and are under renewal.

45(ii)

a)

Contingent liabilities and commitments
As at

March 31, 2020
As at

March 31, 2019
As at

April 01, 2018
Contingent liabilities

35.84 NIL NIL
BSE has been imposing fines on the Company on quarterly basis - for non-compliance of provisions of SEBI LODR Regulations 2015
pertaining to composition of Board of Directors and the composition of some Board level Committees. Suitable reply has been given by the
Company to BSE for waiver of these fines as the same were due to factors beyond control of the Company. No response has been received
from BSE for these representations.

The figures of fine as reflected as on 31st March, 2020 has been calculated based on notices received from BSE Ltd. for quarters ended June,

September and December,2019.The notice for quarter ended March,2020 has not been received yet. It may be expected that such notice, if

issued, would be as per the provisions of SEBI circulars on Standard Operating Procedure for suspension and revocation of trading of

specified securities. It would be pertinent to mention that as per the said SEBI Circulars the fine payable for non compliance of Reg 17(1) is

Rs.5000 per day , for Reg. 18(1) is Rs. 2000 per day and Reg 19(1)/(2) is Rs 2000 per day of default.

Further, the Composition of the Board was inline with the provisions of Section 149 from October 2019 and subsequently in February'20 the

composition of Audit Committee and Nomination & Remuneration Committees was inline with the provisions of the Companies Act 2013.

The provisions of fine for non-compliance of the same have been envisaged in Chapter XI and XII of the Act which may extend to Rs.

500000/-. However, the Company being a Govemement Company, the compliance of the same is not within the control of the Company

but as per directions of the administrative ministry.

b)
Disputed demand for Excise Duty, Customs Duty, Income Tax, Service Tax and Sales Tax amounting to Rs. 6588.7 Lakhs (Rs.
14,348.82Lakhs)against which the group has lodged appeal/petition before appropriate authorities.

c)
Claims against the company not acknowledged as debts amount to Rs. 943.01 Lakhs (Rs.l,076.63 Lakhs) in respect of which the group has
lodged appealsl petitions before appropriate authorities. In respect of employeesl ex-employees related disputes financial effect is
ascertainable on settlement.

d)
Estimated amount of contract remaining to be executed on Capital Accounts and not provided for amounted to Rs. 33 .77 Lakhs (Rs.
1,562.87Lakhs).

e) Counter guarantees given to various banks in respect of guarantees/loans given by them amount to Rs. 8187.35Lakhs (Rs.8l94.18 Lakhs)

45(iii) During the previous financialyear 2018-19, the group started the process of closingdown the whollyowned subsidiaryBalmerLawrie (liK) Limited
(BLUK)and as a part of restructuringinitiativea comprehensiveportion of its paid-upshareswas purchasedbackby the subsidiarycompanyas per laid
downguidelinesof the UnitedKingdom.The whollyowned subsidiaryissuedshare capitalnow stands at 100 equityshareswith a facevalueof LS S 1
each,whichare stillheld by the company.

45(iv) During the previous financial year 2018-19, as a part of restructuring of BLUK, its 50% share (2,000,000 shares) in PT. Balmer Lawrie
Indonesia (PTBU) were transferred to the company and investment in PTBU to the tune of <1027.32 Lakhs was recognisecLDuring the
current financial year, it has been decided that since currently the Net worth of PTBU is negative, a provision to the tune of < 1 .~_ Lald:s
is created in the books of accounts of the company and the amount to be paid to BLUK against the same is also adjusted.

45(v) Trade receivables, loans and advances and deposits of which confirmations are not received from the parties are subject to reconciliation and
consequential adjustments on determination 1 receipt of such confirmation.
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Information about business segment for the year ended 31st 1vbrch,2020 in respect of reportable segments as notified by the Ministry of Corporate Affairs in tile Ind As 108 in respect of "Operating Segments" is attached in
Note No. 46.

46 Segment Reporting

Segment Revenue

For the year ended
March 31 2019

Particulars

lndusuial Packaging
logistics Infrastructure
logistic Services
Travel & Vacations
Greases & Lubricants
Invesuuem Business
Others

For the year ended
March 31 2020

Total Segment Inter Segment Revenue from Total Segment
Revenue Revenue external customers Revenue

55,430 2,158 53,272 64,086
18,265 199 18,066 18,591
27,310 951 26,359 33,246
17,060 3,896 13,164 15,977
37,160 5,931 31,229 37,600

939 939 855
12384 1,075 11309 9573

168548 14210 154338 179927 178334Total Segment Revenue

Segment Profit/(Loss) before Interest & Income Tax (excluding portion of JVs and associates)

Inter Segment Revenue
Revenue from external

customers

1,083
33
62

314
95

63,003
18,558
33,184
15,663
37,505

855
9567

1593

For the year ended
March 31 2020

Inter Segment Revenue

For the year ended
March 31 2019

Particulars

Industrial Packaging
logistics Infrasnucture
logistic Services
TI~\Vel& Vacations
Greases & Lubricants
luvesnuenr Business
Others

5,390
2,476
4,454
5,502
3,432
830

(3910

Inter Segment
Revenue

Total Segment
Revenue

Revenue from
external customers

Revenue from external
customers

Total Segment
Revenue

5,390 5,416 5,416
2,476 4,373 4,373
4,454 7,971 7,971
5,502 6,025 6,025
3,432 3,854 3,854
830 773 773

(3910 (2981.19 (2981
18174 25431 25431Total Segment Profit 18174
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51(a) Additional information to consolidated financial statements for the year ended March 31, 2020
Name of the Entity in Net Assets i.e. total Share in profit or Loss Share in Other Share in total

the Group assets minus total Comprehensive Income Comprehensive Income
liabilities

As a%of As a % of As a % of As a % of
Consl net Amount Consl net Amount Consl net Amount Consl net Amount
assets assets assets assets

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Parent 8.25% 14,362.82 3.78% 607.72 - - 3.94% 607.72
Subsidiaries
Balmer Lawrie & Co. Limited (console) 91.75% 1,59,799.89 96.22% 15,480.89 100.00% -676.17 96.06% 14,804.72

Total 100.00% 1,74,162.71 100% 16,088.62 100% (676.17 100% 15,412.44

51(b) Additional information to consolidated financial statements for the year ended March 31 2019,
Name of the Entity in Net Assets i.e. total Share in profit or Loss Share in Other Share in total

the Group assets minus total Comprehensive Income Comprehensive Income
liabilities

As a% of As a % of As a % of As a % of
Consl net Consl net Consl net Consl net
assets Amount assets Amount assets Amount assets Amount

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Parent 7.95% 13,552.36 2.70% 545.61 0.00% - 2.78% 545.61

Subsidiaries
Balmer Lawrie &Co. Limited (console) 92.05% 1,57,011.65 97.30% 19,694.86 100.00% (639.91) 97.22% 19,054.95

Total 100% 1,70,564.01 100% 20,240.47 100% (639.91) 100% 19,600.56
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47 Financial instruments
i) Financial instruments by category

Particulars As at As at As at
March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

FVTPL Amortised FVTPL Amortised cost* FVTPL Amortised cost*
cost*

Financial assets
Cash and Cash equivalents 2,346.88 - 5,575.34 - 7,645.79
Bank balances other than above 57,517.33 - 52,846.68 54,453.38
Trade receivables - 27,350.78 27,629.10 26,978.33
Loans 1,083.64 1,569.30 679.87
Investment 120.40 149.50 14.46
Other financial assets 20,249.83 - 24,891.69 - 27,284.83
Total 120.40 1,08,548.46 149.50 1,12,512.11 14.46 1,17,042.20

Financial liabilities

Trade payable 22,161.15 29,299.08 31,837.56
Borrowings 9,560.84 7,770.10 1,115.99
Lease Liabilities 2,357.54
Other financial liabilities 13,186.87 13,546.51 16,234.41
Total - 47,266.40 - 50,615.69 - -l9,187.96

"In respect of all financial assets/liabilities stated above as measured at amonised cost; the respective carrying values are considered to be materially same to their fair values.

ii) Fair values hierarchy
The group does not have any financial assets or financial liabilities carried at fair value, except for investments measured at fair value as disclosed above.
In respect of investments above the management estimates that the fair value would not be materially different from its carrying value, hence no fair value hierarchy disclosures are
given in respect to these instruments.

48 Financial risk management
i) Risk Management

The group's activities expose it to market risk, liquidity risk and credit risk This note explains the sources of risk which the group is exposed to and how the group manages the risk and
the related impact in the financial statements.

Risk Exposure arising from Measurement Management

Credit risk Trade Receivables, Cash and cash equivalents, Ageing analysis Keeping surplus cash only in the form of bank deposits,
derivative financial instruments, financial assets diversification of asset base, monitoring of credit limits
measured at amonised cost and getting collaterals, whereever feasible. Pei-odic

review/ monitoring of trade receivables

Liquidity risk Borrowings and other liabilities Rolling cash flow forecasts Periodic review of cash flow forecasts I
Market risk - foreign exchange Recognised financial assets and liabilities not Cash flow forecasting and Review of cash flow forecasts and hedging througlo

denominated in Indian rupee (INR) monitoring of forex rates on regular forward contracts
basis I

The group's risk management other than in respect of trade receivables is carried out by a corporate department under policies approved in-principle by the board of directors, Till:
policies include principles for overall risk management, as well as policies covering specific areas, such as foreign exchange risk, interest rate risk, credit risk and invescrem 0: s",?:::S
funds. Group's risk in respect of trade receivables is managed by the Chief Operating Officer of the respective Strategic Business Units.

A) Credit risk
Credit risk refers to the risk of default on its obligation by the counterparty resulting in a financial loss. The maximum exposure to credit risk is primarilv from trade receivables a:JC
other receivables. Receivables which are typically unsecured and are derived from revenue earned from customers which is predominantly outstanding from sales to Governroerc
departments and public sector entities whose risk of default has been very low in the past. In case of other trade receivables, the credit risk has been managed based on corranuoes
montitcring of credit wonhiness of customers, ability to repay and their past track record.

Similarly all group companies closely monitor their trade receivables which includes tracking the cedit worthiness of the customers, ability to pay, default rates, past history ere,
Accordingly expected cedit loss has also been computed and accounted for by them

Provisions
For receivables
There are no universal expected loss percentages for the group as a whole. The group generally considers its receivables as impaired when they are 3 yea..,,;past due. Co:::sidc-==-:IDe
historical trends and market information, the group estimates that the provision computed on its trade receivables is not materially different from the amoucr competed ust::g ~
credit loss method prescribed under Ind AS 109. Since the amount of provision is not material for the Company as a whole, no disclosures have been given in respect 0: expected ceC:
losses.

For other Financial assets
Loans - are given to regular employees who are on the payroll of the company as per the employment terms and primarily secured in case of house building an: ",b:~!oa::s. Foe -=:
loans the amounts are well within the net dues to the employeees and hence credit risk is taken as nil.

Deposits - represent amounts lying with customers mainly govememnt and public sector undenakings on account of security deposits, earnest mOI:eV deposi and. rere
given as per contractual terms. Based on past records the risk of default is minimal.

Glsh &Glsh equivalents - represent cash in hand and balances lying in current accounts with various consortrurn banks 'Who have high credw "",figs

Other Bank balances - mainly represent fixed deposits having maturities up to one year and includes accrued interest on such deposits. These deposits have been taken with various
public and private sector banks having the high credit rating.
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50 Interest in Other entities

a) Subsidiaries

The group's subsidiaries at 31 March 2020 are set out below. Unless otherwise stated, they have share capital consisting solely of equity shares that are held directly by the group, and the proportion of
ownership interests held equals the voting rights held by the group. The country of incorporation or registration is also their principal place of business.

Place of Ownership interest held by the group Ownership held by non-controlling interests

Name of entity business/ As at As at As at As at As at As at
country of

incorporation March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018 March 31, 2020 March 31, 2019 April 01, 2018

Balmer Lawrie & 0:>. Ltd. India 61.80% 61.80% 61.80% 38.20% 38.20% 38.20%
Balmer Lawrie UK Ltd.(Subsidiary of Balmer

United Kingdom 100% 100% 100% NIL NIL NILLawrie & 0:>. Ltd.)

Vishakhaparnam POrt Logistics Park
India 60% 60% 60% 40% 40% 40%Ltd.(Subsidiaty of Balmer Lawrie & 0:>. Ltd.)

b) Non-controlling interests (NCI)

Financial information of subsidiaries that have material non-controlling interests is provided below. The amounts disclosed for each subsidiary are before inter-company eliminations.

(i) Accumulated balances of material Non-Controllina Interest:~
As at As at As at

31 March 2020 31 March 2019 1April 2018

Balmer Lawrie & CD.Ltd. 59,402.76 58,092.45 55,655.15
Vishakhaparnam Port LogisticsPark Ltd. 4,416.67 5,058.58 5,28122

(ii) Summarised balance sheet

Balmer Lawrie & Co. Ltd.
(Consolidated financial statements)

As at As at
31 March 2020 31 March 2019

As at
1April 2018

Non-current assets 1,18,316.30 1,10,35123 93,25422
Non-current liabilities 24,369.80 19,402.91 11,265.11
Net non-current assets 93,946.50 91,1-18.32 81,9 9.11

Current assets 1,15,219.32 1,17,663.74 1,25,83719
Current liabilities 49,365.90 51,8 .39 56,851.:
Net current assets 65,853A2 65,863.35 68,9~_22
Net assets 1,59,799.92 1,57,011.67 ~.;o,975.33
Accumulated non-controllinz interests 63,819.42 63,151.:)3 6C.936.3~

Summarised statement of profit and loss

Balmer Lawrie & Co. Ltd. (Consolidated)
For the year ended For the year ended
31 March 2020 31 March 2019

Revenue 1,53,443.68 1,77,520.81
Profitl(loss) for the year 15,480.91 19,694.87
Other comprehensive income/floss) (676.17) (639.91)
Total comprehensive profit 14,804.74 19,054.96
Profit attributable to non-controlling interests 5,655.41 7,278.99
Dividend paid to non-controlling interests 4,790.39 4,354.90

Summarised cash flow statement Balmer Lawrie & Co. Ltd. (Consolidated)
For the year ended For the year ended

Balmer Lawrie& CD.Ltd. 31 March 2020 31 March 2019
Cash flow from operating activities 18,873.32 19,406.17
Cash flow from investing activities (6,Q35.48) (13,687.75)
Cash flow from financing activities (16,070.17) (7,811.36)
Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents (3,232.34 (2,092.94)

(b) Interest in associates and ioint ventures of Balmer Lawrie & Co. Ltd.

Name of entity
Place of business/ country of 0/0 of Ownership

Relationship Accounting method
incorporation Interest

Balmer Lawrie (UAE) LLC' United Arab Emirates 49.00% Joint Venture Equity Method
Balmer Lawrie Van Leer Ltd. India 47.91% Joint Venture Equirv Method
Transafe Service Ltd. India 50.00% Joint Venture Equity Method

Avi Oil India (P) Ltd. India 25.00% Associate Equity Method I
PT Balmer Lawrie Indonesia Indonesia 50.00% Joint Venture Equity Method I
Total equity accounted investments I

"The statement of Balmer Lawrie (UAE) LLC accounting year is based on calender year i.e. from January to December.

Avi Oil India (P) Ltd. is classified as an associate on the basis of the shareholding partem which leads to significant influence over the Company by the Company, Further. "" Bak.ec:...a-.:'"" 'L\:o~c 3£::::e
Lawrie Van Leer Ltd., PT Balmer Lawrie Indonesia and Transafe Services Ltd. both the partners have equal nominee representatives in the Board. Hence. these en .ries "-'C C2sS_;;,c as io'-= ~--es ==
Company recognises its share in net assets through equity method except for Transafe Services Ltd. (Refer below)



Balmer Lawrie Investments Limited
(on§elidM1!SIlMes forming part of financial statements for the year ending March 31, 2020
(All amou~ fRom~~JlH'S~ 5&t~erm~the Subsidiaries in the Group has a few of the lease contracts. The Group applies Ind As 116 to its leases and the date of

transition (for the subsidiaries) to Ind AS 116 is 01 April 2019. The balances of subsidiaries and joint venture has been consolidated using exemptions available under Ind As
101, refer Note 53 for details.

(i) Transition to Ind AS 116
Effective Ist April, 2019, the leases are being accounted under Ind AS 116 "Leases" (the standard) using the modified retrospective transition approach. Consequently, the Group
has recorded the lease liability at the present value of the lease payments discounted at the incremental borrowing rate and the right of use asset at its carrying amount as if the
standard had been applied since the commencement date of the lease, but discounted at the Holding Company's incremental borrowing rate at the date of initial application.
Comparative as at! for the year ended 31st March 2019 have not been retrospectively adjusted and therefore will continue to be reported under the erstwhile standard. (Refer
Note No.5 & para 2.8 of significant Accounting policies)

(ii) Amounts recognised in Balance Sheet

As at 31 March 2020Right of Use Liability

Right of Use- Land
Leasehold Right of Use - Others

Particulars

Buildings Plant & Machinery Electrical
Equipments Total

Gross Block
Balance as at April 1, 2019 563.21

1,285.52
436.29
64.18

8.34 1,007.84
1,349.70

Total 1,848.73 500.47 8.34 2,357.54

(iii) Reconciliation of Lease Liabilities

As at 31 March 2020
Particulars

Right of Use- Land Right of Use - Others

Leasehold ElectricalBuildings Plant & Machinery Equipments
Total

Opening Balance of Right of Use Lease Liabilities 2,289.63 1,096.51 30.85 3,416.99
Add: Interest Expenses on lease liabilities 199.49 79.75 1.96 281.20
Less: Rental Expenses paid during the year (640.39) (675.79) (24.47) (1,340.65)

Total - 1,848.73 500.47 8.34 2,357.54

(iv) Maturity profile of the lease liabilities:

Year ended March 31, 2020
Lease liability

({ in Lakhs)
Within 1 year 1-3 vears More than 3 vears Total

1007.84 774.87 574.83 2,35 .54

(v) The following are the amounts recognised in the statement of profit and loss:
({ in Lakhs)

For the year ended 31March 2020
Particulars

Right of Use - Others
Right of Use- Land

Leasehold Electrical TotalBuildings Plant & Machinery Equipments
Depreciation expense of Right of Use assets 63.54 917.67 616.33 22.52 1,61.0.06
Interest expense on Lease Liabilities 199.49 79.75 1.96 'J 120

Rent expense in term of short term leases/ low value leases 762.45 209.77 2.11

Total 63.54 1,879.61 696.08 234.25 2,873,48

(vi) Total cash outflow due to leases ({ in Lakhs)

Lease Rentals paid during the year
Total

(U+~.65)
(l,.3-W.65)

(vii) Extension and termination options

The Group has several lease contracts that include extension and termination options which are used for regular operations of its business. These options are ria:ed b.
management to provide flexibility in managing the Group's business needs. Management exercises significant judgement in determining whether these extension and tenIi::a:io::J
options are reasonably certain to be exercised.

In determining the lease term, management considers all facts and circumstances that create an economic incentive to exercise an extension option, or no exercise a re.-:c:"',=io"
option. Extension options (or periods after termination options) are only included in the lease term if the lease is reasonably certain to be extended (or no terminated). The
assessment is reviewed if a significant event or a significant change in circumstances occurs which affects this assessment and that is within the control of the lessee.
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Balmer Lawrie Investments Ltd.
For the Ycar ended 31.03.2020

Form AOC-1

Information in respect of Subsidiaries , Associates & Join<Ventures

(Pursuant 10 Section 129(3) of Companies AC12013 read with RuleS of Companies (Accounts) Rules, 2014

SI.No.

t Name of the subsidi~ry

Particulars

Pan - A - Subsidiaries

2 The date since when subsidiary w:IS acquired
3 Reponing period for the subsidiary concemed.if different from the holding company's reponing period.

4 RepOlling currency and Exchange rate as on the last date of the relevant Financial year in the case of
foreign subsidiaries,

5 Share capital
6 Reserves & SUlpJUS

7 Total assets
S Total Liabilities
') Investments
10 Turnover
11 Profit / (Loss) before taxation
12 Provision forcaxation
13 Profir / (Loss) after taxation
14 Proposed Dividend
15 Extent of shareholding (in percentage)

Nntc :
1 None of ihe subsidiaries have been liquidated or sold during the )":1r.

2 3
Balmer Lawrie & Co Lid. Balmer Lawrie UK Ltd. Visakhaparanam POrt Logistics Parle

Ltd.

15-10-2001 16,11-J992 24-07-2014

NA NA NA

NA
1J'SD

NA@ ~ 75.4S/USD
1,71,00,38,460 11,926 1,35,06.49,63:)
11486635748 46,94,781 (24,64.83.405)
1883'1671000 54,14,784 2,12,17,71,980
5637997252 7,08.073 1,01,76.04,752
12950380JO

16121614000 9,21.392 4.71,05,593
2324421000 (17,32,70,001) (16.04,78,485)
552680000 63.479

1,77.17.41,000 (17.33,33.480) (16,04,78,485)
1,28,25,28,845

61.80% 100% 60C}b

NIL
Part « B - Associates and Joint Ventures

Fill' BAS &. CO LLl'

Chllrl,'lvd Accountnnts

('/\ VIIIIIH .'"11111, H'/\,I>IS/\, FAI'l) (I(,AI)
(MIIIIIII'IIII! 1'1II111~1')

Ml'II11ll'1 'Ihlll Nil: 30 Ihhl)

Knll~1I'I, 10dlJllllr, 2020

For and on behalf of the Board of Directors

SandiI' Das
Director
( DIN:OS217697)

Abhishek Lahoti



Balmer Lawrie Investments Limited
Notes forming part of consolidated financial statements for the year ended March 31,2020
(All amounts are in rupee lakhs, unless stated otherwise)

1. Group Overview

Balmer Lawrie Investments Limited ("the Company") is a Government Enterprise domiciled in
India and registered under the provisions of the Companies Act, 2013. It's Shares are listed on two
recognized Stock Exchange in India, i.e. Bombay Stock Exchange & Calcutta Stock Exchange. The
Company is the holding company of Balmer Lawrie & Co. Limited (BL) by virtue of its acquiring
61.80% shareholding of the BL through a Scheme of Arrangement and Reconstruction between IBP
Co. Ltd., Balmer Lawrie Investments Limited and their respective shareholders and creditors in
accordance with the provisions of the Companies Act. The Scheme became effective on 5th February,
2002 with an appointed date of 15th October, 2001. President of India holds 59.67% in the
Company. The Company has its registered office situated at 21, Netaji Subash Road, Kolkata -
700001.

The Company along with its subsidiary including Subsidiaries, Joint Venture and Associates of
subsidiary, herein after collectively referred to as "The Group". The Group is engaged in the
business of Industrial Packaging, Greases & Lubricants, Leather Chemicals, Logistic Services and
Infrastructure, Refinery & Oil Field and Travel & Vacation Services in India.

2. Statement of compliance, basis of preparation and significant accounting policies

Statement of Compliance and Basis of Preparation

The Group has adopted Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") notified under the
Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended) with effect from April 01,
2019. These Consolidated Financial Statements comply with Ind AS notified under the Companies
(Indian Accounting Standards) Rules, 2015 (as amended), applicable provisions of the Companies
Act, 2013 and other applicable regulatory norms/ guidelines. These are the Group's first
Consolidated financial statements and the date of transition is April 01, 2018.

These consolidated financial statements are Group's first consolidation statements and the group
does not use to prepare the consolidated financial statements earlier under previous GAAP.Hence
no reconciliation is required between the previous GAAPand Ind AS.

The mandatory exceptions and optional exemptions availed by the Group on First-time
preparation/adoption of Ind AS consolidated financial statement have been detailed in ote 53.

These Consolidated Financial Statements have been prepared on going concern basis following
accrual system of accounting. Further, these financial statements have been prepared on historical
cost basis except for certain financial assets and financial liabilities which are measured at fair
values as explained in relevant accounting policies.
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Significant Accounting Policies

The significant accounting policies applied in preparation of the financial statements are as given
below:

2.1 Basis of consolidation

Subsidiary

Subsidiary is the entity controlled by the Group. The Group controls an entity when it is exposed
to, or has rights to, variable returns from its involvement with the entity and has the ability to affect
those returns through its power over the entity. The financial statements of subsidiary are included
in the consolidated financial statements from the date on which control commences until the date
on which control ceases. The Group combines the financial statements of the holding Group and its
subsidiary line by line adding together like items of assets, liabilities, equity, income and expenses.

Equity accounted investees

The Group's interests in equity accounted investees comprise of the interests in associates and joint
venture. Interests in associates are accounted for using the equity method. They are initially
recognised at cost, which includes transaction costs. Subsequent to initial recognition, the
consolidated financial statements include the Group's share of Profit and Loss and Other
Comprehensive Income (OCI) of equity-accounted investees until the date on which significant
influence ceases.

A joint venture is an arrangement in which the Group has joint control and has rights to the net
assets of the arrangement, rather than rights to its assets and obligations for its liabilities.

Interests in joint venture are accounted for using the equity method. They are initially recognised
at cost which includes transaction costs. Subsequent to initial recognition, the consolidated
financial statements include the Group's share of Profit and Loss and Other Comprehensive Income
(OCI) of equity-accounted investees until the date on which significant influence or joint control
ceases.

Goodwill relating to the joint venture/ associate is included in the carrying amount of the
investment and is not tested for impairment individually. When the group's share of losses in an
equity-accounted investment equals or exceeds its interest in the entity, including any other
unsecured long-term receivables, the group does not recognise further losses, unless it has incurred
obligations or made payments on behalf of the other entity.
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Transactions eliminated on consolidation

Intra-group balances and transactions, and any unrealised income and expenses arising from intra-
group transactions, are eliminated. Unrealised gains arising from transactions with equity
accounted investees are eliminated against the investment to the extent ofthe Group's interest in
the investee. Unrealised losses are eliminated in the same way as unrealised gains, but only to the
extent that here is no evidence of impairment.

2.2Revenue recognition

Revenue arises mainly from the sale of Goods and Services and interest income. To determine
whether to recognise revenue, the Group follows a 5-step process:

(i) Identifying the contract with a customer
(ii) Identifying the performance obligations
(iii) Determining the transaction price
(iv) Allocating the transaction price to the performance obligations
(v) Recognising revenue when/as performance obligation(s) are satisfied.

Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or services are
transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the Group expects
to be entitled in exchange for those goods or services.
The Group considers the terms of the contract and its customary business practices to determine
the transaction price. The transaction price is the amount of consideration to which the Group
expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer,
excluding amounts collected on behalf of third parties (for example, indirect taxes). The
consideration promised in a contract with a customer may include fixed consideration, variable
consideration (if reversal is less likely in future), or both. Revenue is measured at fair value of
consideration received or receivable, after deduction of any trade discounts, volume rebates.
The Group recognises contract liabilities for consideration received in respect of unsatisfied
performance obligations and reports these amounts as other liabilities in the statement of financial
position. Similarly, if the Group satisfies a performance obligation before it receives the
consideration, the Group recognises either a contract asset or a receivable in its statement of
financial position, depending on whether something other than the passage of time is required
before the consideration is due.

Revenue from services is recognised in the period in which services are rendered, as per the terms
of the service contract.

In case of project activities: As per the percentage of completion method after progress of work to
a reasonable extent for which control can be transferred to the buyer.



Bahner Lawrie Investments Limited
Notes forming part of consolidated financial statements for the year ended March 31, 2020
(All amounts are in rupee lakhs, unless stated otherwise)

In cases where the Group collects consideration on account of another party, it recognises revenue
as the net amount retained on its own account.

Other Income

(i) Interest income is recognized on time proportion basis taking into account the amount
outstanding and rate applicable. For all financial assets measured at amortized cost,
interest income is recorded using the effective interest rate (EIR), i.e. the rate that exactly
discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset
to the net carrying amount of the financial assets.

(ii) Dividend from investments in shares on establishment of the Group's right to receive.

(iii) Royalties are recognised on accrual basis in accordance with the substance of the
relevant agreement

(iv) Export incentives are recognised as income only at the time when there is no significant
uncertainty as to its measurability and ultimate realisation.

As a practical expedient, as given in Ind AS 11S, the Group has not disclosed the remaining
performance obligation related disclosures for contracts where the revenue recognized from the
satisfaction of the performance obligation corresponds directly with the value to the customer of
the entity's performance completed to date especially in relation to those contracts where invoicing
is on time and material basis.

2.3 Property, Plant and Equipment

Other Tangible assets

Recognition and initial measurement

Land

Land held for use is initially recognized at cost. For land, as no finite useful life can be determined,
related carrying amounts are not depreciated. Land also includes land held under finance lease,
which is depreciated over the lease term.

PPE other than land is initially recognized at acquisition cost or construction cost, including any
costs directly attributable to bringing the assets to the location and condition necessary for it to be
capable of operating in the manner intended by the Group's management.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will
flow to the Group beyond one year. Maintenance or servicing costs of PPE are recognized in the
Statement of Profit and Loss as incurred.
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Property, plant and equipment manufactured / constructed in house are valued at actual cost of raw
materials, conversion cost and other related costs.

Expenditure incurred during construction of capital projects including related pre-production
expenses is treated as Capital Work-in- Progress and in case of transfer of the project to another
body, the accounting is done on the basis ofterms of transfer.

Machine Spares whose use is irregular is classified as Capital Spares. Such capital spares are
capitalised as per Property, plant & equipment.

Subsequent measurement (depreciation method, useful lives, residual value, and impairment)

PPE are subsequently measured at Cost less accumulated depreciation and impairment loss.
Depreciation on Property, plant & equipment other than continuous process plant is provided on
pro-rata basis following straight line method considering estimated useful life at 25 years, based
on technical review by a Chartered Engineer. Depreciation on continuous process plant is as per
Schedule II of the Companies Act, 2013.

Depreciation on certain Property, plant & equipment, which have been refurbished/ upgraded and
put to further use are being depreciated on a pro rata basis considering their reassessed residual
useful life which is not more than the life specified in Schedule II of the Companies Act, 2013.

Depreciation on tangible assets other than Property, plant and equipment is provided on pro-rata
basis following straight line method over the estimated useful lives ofthe asset or over the lives of
the assets prescribed under Schedule II ofthe Companies Act, 2013, whichever is lower. Based on
internal review, the lower estimated useful lives of the following assets are found justifiable
compared to the lives mentioned in Schedule II of the Companies Act 2013:

Asset category Estimated useful life (in
years)

Mobile Phones and Portable Personal Computers

Assets given to employees under furniture equipment
scheme

Electrical items like air conditioners, fans, refrigerators etc.

Sofa, Photocopier, Fax machines, Motor Cars & Machine
Spares

2 years

5 years

7 years

5 years

The residual values of all assets are taken as NIL.

The residual values, useful lives, and method of depreciation are reviewed at the end of each
financial year. PPE other than land is tested for impairment whenever events or changes in
circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable.
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De-recognition

An item of PPE and any significant part initially recognized is derecognized upon disposal or when
no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on de-
recognition of an item of PPE is determined as the difference between the net disposal proceeds
and the carrying amount of the asset and is recognized in the Statement of Profit and Loss.

Capital Work-in-Progress

The cost of PPE under construction at the reporting date is disclosed as 'Capital work-in-progress.'
The cost comprises purchase price, borrowing cost if capitalization criteria are met and directly
attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use. Any trade
discount and rebates are deducted in arriving at the purchase price. Advances paid for the
acquisition/ construction of PPE which are outstanding at the balance sheet date are classified
under 'Capital Advances.'

Recognition and initial measurement
Intangible assets mainly comprise of computer software which is initially measured at cost. Such
assets are recognized where it is probable that the future economic benefits attributable to the
assets will flow to the Group.

2.4 Intangible Assets

Subsequent measurement (amortization method, useful lives and residual value)

All intangible assets with finite useful life are amortized on a straight line basis over the estimated
useful lives, and a possible impairment is assessed if there is an indication that the intangible asset
may be impaired. Residual values and useful lives for all intangible assets are reviewed at each
reporting date. Changes, if any, are accounted for as changes in accounting estimates.

a) Expenditure incurred for acquiring intangible assets like software costing '{ 500,000 and above
and license to use software per item of,{ 25,000 and above, from which economic benefits will flow
over a period of time, is amortised over the estimated useful life of the asset or five years, whichever
is earlier, from the time the intangible asset starts providing the economic benefit.

b) Brand value arising on acquisition are recognised as an asset and are amortised on a straight
line basis over 10 years.

c)Goodwill on acquisition is not amortised but tested for impairment annually.

d)In other cases, the expenditure is charged to revenue in the year in which the expenditure is
incurred.
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Intangible Assets under Development
Expenditure incurred which are eligible for capitalization under intangible assets is carried as
'Intangible assets under development' till they are ready for their intended use.

De-recognition of Intangible Assets

An intangible asset is derecognized on disposal, or when no future economic benefits are expected
from use or disposal. Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset, measured as
the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset are
recognized in the Statement of Profit and Loss when the asset is derecognized.

2.5 Accounting for Research & Development

a) Revenue Expenditure is shown under Primary Head of Accounts with the total of
such expenditure being disclosed in the Notes.

b) Capital expenditure relating to research & development is treated in the same way as
other fixed assets.

2.6 Impairment of Non - Financial assets

An assessment is made at each Balance Sheet date to determine whether there is an indication of
impairment of the carrying amount of the fixed assets. If any indication exists, an asset's
recoverable amount is estimated. An impairment loss is recognised whenever the carrying amount
of the asset exceeds the recoverable amount.

Value in use is the present value of the future cash flows expected to be derived from an asset or
cash-generating unit using an appropriate discount factor.

The recoverable amount of an asset or a cash-generating unit is the higher of its fair value less costs
to sell and its value in use.

2.7 Investment property

Property that is held for long-term rental yields or for capital appreciation or both, and that is not
occupied by the group, is classified as investment property. Investment property is measured
initially at its cost, including related transaction costs and where applicable, borrowing costs.
Subsequent expenditure is capitalised to the asset's carrying amount only when it is probable that
future economic benefits associated with the expenditure will flow to the group and the cost of the
item can be measured reliably.

When part of an investment property is replaced, the carrying amount of the replaced part is
derecognised. Additionally, when a property given on rent is vacated and the managements
intention is to use the vacated portion for the purpose of its own business needs, Investment
Properties are reclassified as Buildings.
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Investment properties are depreciated using the straight-line method over their estimated useful
lives which is consistent with the useful lives followed for depreciating Property, Plant and
Equipment.

2.8 Leases

The Company's transition date to Ind AS 116 is April 1, 2018, For subsidiaries, joint ventures and
associates, the transition date is April 1, 2019 and therefore for the comparative information [i.e.
till March 31, 2019) the Group followed following accounting policy:

Finance leases

Management applies judgment in considering the substance of a lease agreement and whether it
transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership of the leased asset. Key
factors considered include the length of the lease term in relation to the economic life of the asset,
the present value of the minimum lease payments in relation to the asset's fair value, and whether
the Group obtains ownership of the asset at the end of the lease term. Where the Group is a lessee
in this type of arrangement, the related asset is recognized at the inception of the lease at the fair
value of the leased asset or, if lower, the present value of the lease payments plus incidental
payments, if any. A corresponding amount is recognized as a finance lease liability.

The assets held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or lease term,
whichever is lower. The corresponding finance lease liability is reduced by lease payments net of
finance charges. The interest element of lease payments represents a constant proportion of the
outstanding capital balance and is charged to profit or loss, as finance costs over the period of the
lease.

Operating leases

All other leases are treated as operating leases. Lease rentals for operating leases is recognised in
Profit and loss on a straight-line basis over the lease term unless the rentals are structured to
increase in line with expected general inflation to compensate for the expected inflationary cost
increases.

For any new contracts entered into on or after April 1, 2019, The Group has adopted Ind AS
116, the accounting policy for the leases is as follows:

The Group as a lessee

The Group considers whether a contract is, or contains a lease. A lease is defined as (a contract, or
part of a contract, that conveys the right to use an asset (the underlying asset) for a period of time
in exchange for consideration'. To apply this definition, the Group assesses whether the contract
meets three key evaluations which are whether:
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• the contract contains an identified asset, which is either explicitly identified in the contract
or implicitly specified by being identified at the time the asset is made available to the Group

• the Group has the right to obtain substantially all of the economic benefits from use of the
identified asset throughout the period of use, considering its rights within the defined scope
of the contract

• The Group has the right to direct the use of the identified asset throughout the period of use.

Measurement and recognition of leases as a lessee

At lease commencement date, the Group recognises a right-of-use asset and a lease liability on the
balance sheet. The right-of-use asset is measured at cost, which is made up of the initial
measurement ofthe lease liability, any initial direct costs incurred by the Group, an estimate of any
costs to dismantle and remove the asset at the end of the lease, and any lease payments made in
advance of the lease commencement date (net of any incentives received).

Subsequent to initial measurement, the liability will be reduced for payments made and increased
for interest. It is remeasured to reflect any reassessment or modification, or if there are changes in
in-substance fixed payments. When the lease liability is remeasured, the corresponding adjustment
is reflected in the right-of-use asset, or profit and loss if the right-of-use asset is already reduced to
zero.

The Group depreciates the right-of-use assets on a straight-line basis from the lease
commencement date to the earlier ofthe end ofthe useful life of the right-of-use asset or the end of
the lease term. The Group also assesses the right-of-use asset for impairment when any indicators
exist.

At the commencement date, the Group measures the lease liability at the present value of the lease
payments unpaid at that date, discounted using the interest rate implicit in the lease if that rate is
readily available or the Group's incremental borrowing rate. Lease payments included in the
measurement of the lease liability are made up of fixed payments (including in substance fixed),
variable payments based on an index or rate, amounts expected to be payable under a residual
value guarantee and payments arising from options reasonably certain to be exercised.

The Group has elected to account for short-term leases and leases of low-value assets using the
practical expedients. Instead of recognising a right-of-use asset and lease liability, the payments in
relation to these are recognised as an expense in profit or loss on a straight-line basis over the lease
term. On the statement of financial position, right-of-use assets have been included in property,
plant and equipment and lease liabilities have been included in trade and other payables.
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The Group as a lessor

As a lessor the Group classifies its leases as either operating or finance leases. A lease is classified
as a finance lease if it transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership of
the underlying asset, and classified as an operating lease if it does not.

2.9 Financial Instruments

A Financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial
liability or equity instrument of another entity.

Initial recognition and measurement
Financial assets and financial liabilities are recognized when the Group becomes a party to the
contractual provisions of the financial instrument and are measured initially at fair value adjusted
by transactions costs, except for those carried at fair value through profit or loss which are
measured initially at fair value. Subsequent measurement of financial assets and financial liabilities
is described below.

Classification and subsequent measurement of financial assets

For the purpose of subsequent measurement, financial assets are classified into the following
categories upon initial recognition:

• Amortized cost
• Financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL)
• Financial assets at fair value through other comprehensive income (FVOCI), if required
• Investments in equity shares of subsidiaries (carried at cost in accordance with Ind AS 27 read

with Ind AS 101.
All financial assets except for those at FVTPL are subject to review for impairment at least at each
reporting date to identify whether there is any objective evidence that a financial asset or a group
of financial assets is impaired. Different criteria to determine impairment are applied to each
category of financial assets, which are described below.

Amortized cost

A financial asset is measured at amortized cost using Effective Interest Rate (EIR) if both of the
following conditions are met:
a) the financial asset is held within a business model whose objective is to hold financial assets to

collect contractual cash flows; and
b) the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are

solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.



Balmer Lawrie Investments Limited
Notes forming part of consolidated financial statements for the year ended March 31, 2020
(All amounts are in rupee lakhs, unless stated otherwise)

A loss allowance for expected credit losses is recognised on financial assets carried at amortised
cost. Expected loss on individually significant receivables are considered for impairment when
they are past due and based on Company's historical counterparty default rates and forecast of
macro-economic factors. Receivables that are not considered to be individually significant are
segmented by reference to the industry and region of the counterparty and other shared credit
risk characteristics to evaluate the expected credit loss. The expected credit loss estimate is then
based on recent historical counterparty default rates for each identified segment. The Company
has a diversified portfolio of trade receivables from its different segments. Every business
segment of the Company has calculated provision using a single loss rate for its receivables using
its own historical trends and the nature of its receivables. There are no universal expected loss
percentages for the Company as a whole. The Company generally considers its receivables as
impaired when they are 3 years past due. Considering the historical trends and market
information, the Company estimates that the provision computed on its trade receivables is not
materially different from the amount computed using expected credit loss method prescribed
under Ind AS 109. Since the amount of provision is not material for the Company as a whole, no
disclosures have been given in respect of expected credit losses.

Derivative financial instruments are carried at FVTPL.

Modification of cash flows

When the contractual cash flows of a financial asset are renegotiated or otherwise modified, and
the renegotiation or modification does not result in derecognition of that financial asset, the Group
recalculates the gross carrying amount of the financial asset and recognizes a modification gain or
loss in profit or loss. The gross carrying amount of the financial asset shall be recalculated as the
present value of the renegotiated or modified contractual cash flows that are discounted at the
financial asset's original effective interest rate. Any costs or fees incurred adjust the carrying
amount of the modified financial asset and are amortized over the remaining term of the modified
financial asset.

Financial assets at FVTPL

Financial assets at FVTPL include financial assets that are either do not meet the criteria for
amortized cost classification or are equity instruments held for trading or that meet certain
conditions and are designated at FVTPL upon initial recognition. All derivative financial
instruments also fall into this category, except for those designated and effective as hedging
instruments, for which the hedge accounting requirements may apply. Assets in this category are
measured at fair value with gains or losses recognized in profit or loss. The fair values of financial
assets in this category are determined by reference to active market transactions or using a
valuation technique where no active market exists.
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De-recognition cf financial assets

De-recognition of financial assets due to a substantial modification of terms and conditions

The Group derecognizes a financial asset, such as a loan to a customer, when the terms and
conditions have been renegotiated to the extent that, substantially, it becomes a new loan, with the
difference recognized as a derecognition gain or loss, to the extent that an impairment loss has not
already been recorded.

De-recognition of financial assets other than due to substantial modification

Financial assets (or where applicable, a part of financial asset or part of a group of similar financial
assets) are derecognized (i.e. removed from the Group's balance sheet) when the contractual rights
to receive the cash flows from the financial asset have expired, or when the financial asset and
substantially all the risks and rewards are transferred. The Group also derecognizes the financial
asset if it has both transferred the financial asset and the transfer qualifies for derecognition.

Financial liabilities are measured subsequently at amortized cost using the effective interest
method, except for financial liabilities held for trading or designated at FVTPL, that are carried
subsequently at fair value with gains or losses recognized in profit or loss.

Classification and subsequent measurement of financial liabilities

Derecognition offinancialliabilities

A financial liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or canceled
or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on
substantially different terms or the terms of an existing liability are substantially modified, such an
exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition
of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognized in the statement
of profit or loss.

2.10 Impairment of financial assets

In respect of impairment of its financial assets, the Group assesses if the credit risk on those
financial assets has increased significantly since initial recognition.

To make that assessment, the Group compares the risk of a default occurring on the financial asset
as at the balance sheet date with the risk of a default occurring on the financial asset as at the date
of initial recognition. The Group also considers reasonable and supportable information, that is
available without undue cost or effort, that is indicative of significant increases in credit risk since
initial recognition. The Group assumes that the credit risk on a financial asset has not increased
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significantly since initial recognition if the financial asset is determined to have low credit risk at
the balance sheet date.

Write-offs

Financial assets are written off either partially or in their entirety only when the Group has stopped
pursuing the recovery.

a) Raw materials & trading goods, stores & spare parts and materials for turnkey projects on the
basis of weighted average cost.

b) Work-in-progress on the basis of weighted average cost of raw materials and conversion cost
upto the relative stage of completion where it can be reliably estimated.

c) Finished goods on the basis of weighted average cost of raw materials, conversion cost and
other related costs.

d) Loose Tools are written-off over the economic life except items costing upto '\ 10000 which are
charged off in the year of issue.

2.11 Inventories

Inventories are valued at lower of cost or net realisable value. For this purpose, the basis of
ascertainment of cost of the different types of inventories is as under -

2.12 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand, balance lying with the banks under current
account and demand deposits, together with other short-term, highly liquid investments (original
maturity less than three months) that are readily convertible into known amounts of cash and
which are subject to an insignificant risk of changes in value. Cash flow statement is reported using
indirect method as per Ind AS 7.

2.13 Borrowing costs

Borrowing costs consist of interest and other costs that the Group incurred in connection with the
borrowing of funds. Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition and/ or
construction of a qualifying asset, till the time such a qualifying asset becomes ready for its intended
use sale, are capitalized. A qualifying asset is one that necessarily takes a substantial period to get
ready for its intended use.

All other borrowing costs are charged to the Statement of Profit and Loss on an accrual basis as per
the effective interest rate method.
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2.14 Employee Benefit

Short-term employee benefits

Short-term employee benefits including salaries, short term compensated absences (such as a paid
annual leave ) where the absences are expected to occur within twelve months after the end of the
period in which the employees render the related service, profit sharing and bonuses payable
within twelve months after the end of the period in which the employees render the related
services and non-monetary benefits for current employees are estimated and measured on an
undiscounted basis.

Post-employment benefit plans are classified into defined benefits plans and defined
contribution plans as under:

Defined contribution plan

A defined contribution plan is a plan under which the Group pays fixed contributions in respect of
the employees into a separate fund. The Group has no legal or constructive obligations to pay
further contributions after its payment of the fixed contribution. The contributions made by the
Group towards defined contribution plans are charged to the profit or loss in the period to which
the contributions relate.

Defined benefit plan

The Group has an obligation towards gratuity, Post-Retirement Medical Facility (PRMF) and Other
Defined Retirement

Benefit (ODRB) which are being considered as defined benefit plans covering eligible employees.
Under the defined benefit plans, the amount that an employee will receive on retirement is defined
by reference to the employee's length of service, final salary, and other defined parameters. The
legal obligation for any benefits remains with the Group, even if plan assets for funding the defined
benefit plan have been set aside.

The Group's obligation towards defined benefit plans is determined using the projected unit credit
method, with actuarial valuations being carried out at the end of each annual reporting period. The
liability recognized in the statement of financial position for defined benefit plans is the present
value of the Defined Benefit Obligation (DBO) at the reporting date less the fair value of plan assets.
Management estimates the DBO annually with the assistance of independent actuaries.

Actuarial gains/losses resulting from re-measurements ofthe liability/asset are included in Other
Comprehensive Income. Changes in present value of the defined benefit obligation resulting from plan
amendments or curtailments are recognized immediately in profit or loss as past service cost.
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Other long-term employee benefits:

Liability in respect of compensated absences becoming due or expected to be availed more than
one-year after the balance sheet date is estimated on the basis of actuarial valuation performed by
an independent actuary using the projected unit credit method.

Actuarial gains and losses arising from past experience and changes in actuarial assumptions are
charged to statement of profit and loss in the period in which such gains or losses are determined.

Loan to employees at concessional rate

Foreign currency transactions are translated into the functional currency of the Group using the
exchange rates prevailing on the date of the transaction. The consolidated financial statements are
presented in Indian rupee (INR), which is Group's functional and presentation currency.

Loans given to employees at concessional rate are initially recognized at fair value and
subsequently measured at amortised cost. The difference between the initial fair value of such loans
and transaction value is recognised as deferred employee cost, which is amortised on a straight-
line basis over the expected remaining period of the Loan. In case of change in expected remaining
period of the Loan, the unamortised deferred employee cost on the date of change is amortised over
the updated expected remaining period of the loan on a prospective basis.

2.15 Foreign currency translation

Foreign currency transactions and balances

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and the re-
measurement of monetary items denominated in foreign currency at period-end exchange rates
are recognized in the Statement of Profit or Loss. However, for the long-term monetary items
recognized in the Consolidated Financial Statements before April 01, 2018, such gains and losses
are accumulated in a "Foreign Currency Monetary Item Translation Difference Account" and
amortized over the balance period of such long term monetary item, by recognition as income or
expense in each of such periods.

Non-monetary items are not retranslated at period-end and are measured at historical cost
(translated using the exchange rates at the transaction date).
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Group companies

The results and financial position of foreign operations that have a functional currency different
from the presentation currency are translated into the presentation currency as follows:

• Assets and liabilities are translated at the closing rate at the date of that balance sheet
• Income and expenses are translated at average exchange rates, and
• All resulting exchange differences are recognised in other comprehensive income.

2.16 Government grants

a) Grants from the government are recognised at their fair value where there is a reasonable
assurance that the grant will be received and the group will comply with all attached conditions.

b) Government grants relating to income are deferred and recognised in the profit or loss over the
period necessary to match them with the costs that they are intended to compensate and
presented within other income.

c) Government grants relating to the purchase of property, plant and equipment (other than
specified Assets) are included in non-current liabilities as deferred income and are credited to
profit or loss on a straight-line basis over the expected lives of the related assets and presented
within other income.

a) Revenue grant/subsidy in respect of research & development expenditure is set off
against respective expenditure.

b) Capital grant/subsidy against specific fixed assets is set off against the cost of those fixed
assets.

c) When grant/ subsidy is received as compensation for extra cost associated with the
establishment of manufacturing units or cannot be related otherwise to any
particular fixed assets the grant/subsidy so received is credited to capital reserve. On
expiry of the stipulated period set out in the scheme of grant/subsidy the same is
transferred from capital reserve to general reserve.

d) Revenue grant in respect of organisation of certain events is shown under Sundry
Income and the related expenses there against under normal heads of expenditure.

Treatment of Grant / Subsidy

2.17 Segment reporting

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided
to the chief operating decision maker.

The board of directors assesses the financial performance and position of the group, and makes
strategic decisions and have identified business segment as its primary segment.
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2.18 Material Prior Period Items

Material prior period items which arise in the current period ~s a result of error or omission in the
preparation of prior period's financial statement are corrected retrospectively in the first set of
financial statements approved for issue after their detection by:

a) restating the comparative amounts for the prior period(s) presented in which the error
occurred; or

b) if the error occurred before the earliest prior period presented, restating the opening
balances of assets, liabilities and equity for the earliest prior period presented.

c) Any items exceeding rupees twenty five lacs (~25 Lacs) shall be considered as material prior
period item.

d) Retrospective restatement shall be done except to the extent that it is impracticable to
determine either the period specific effects or the cumulative effect of the error. When it is
impracticable to determine the period specific effects of an error on comparative
information for one or more prior periods presented, the group shall restate the opening
balances of assets, liabilities and equity for the earliest prior for which retrospective
restatement is practicable (which may be the current period).

2.19 Provisions, Contingent Liabilities, and Contingent Assets

Provisions are recognized when the Group has a present legal or constructive obligation as a result
of a past event; it is probable that an outflow of economic resources will be required from the Group
and amounts can be estimated reliably. Timing or amount of the outflow may still be uncertain.
Provisions are measured at the estimated expenditure required to settle the present obligation,
based on the most reliable evidence available at the reporting date, including the risks and
uncertainties associated with the present obligation. Provisions are discounted to their present
values, where the time value of money is material.

A contingent liability is disclosed for:
• Possible obligations which will be confirmed only by future events not wholly within the control

of the Group or
• Present obligations arising from past events where it is not probable that an outflow of

resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the
obligation cannot be made.
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In those cases, where the outflow of economic resources as a result of present obligations is
considered improbable or remote, no liability is recognized or disclosure is made.

Any reimbursement that the Group can be virtually certain to collect from a third party concerning
the obligation (such as from insurance) is recognized as a separate asset. However, this asset may
not exceed the amount of the related provision.

Contingent assets are not recognized. However, when the inflow of economic benefits is probable,
the related asset is disclosed.

2.20 Taxation

Tax expense recognized in profit or loss comprises the sum of deferred tax and current tax. It is
recognized in Statement of Profit and Loss, except when it relates to an item that is recognised in
OCI or directly in equity, in which case, the tax is also recognised in OCI or directly in equity.

Current tax is determined as the tax payable in respect of taxable income for the year, using tax
rates enacted or substantively enacted and as applicable at the reporting date, and any adjustments
to tax payable in respect of previous years. Current tax and liabilities are off set to the extent it is
legally enforceable.

Deferred taxes are calculated using the liability method on temporary differences between the
carrying amounts of assets and liabilities and their tax bases. However, deferred tax is not provided
on the initial recognition of an asset or liability unless the related transaction is a business
combination or affects tax or accounting profit. Deferred tax assets and liabilities are calculated,
without discounting, at tax rates that are expected to apply to their respective period of realization,
provided those rates are enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.
Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current
tax liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by same tax authority.

Deferred tax asset CDTA') is recognized for all deductible temporary differences, carry forward of
unused tax credit and unused tax losses, to the extent that it is probable that taxable profit will be
available against which deductible temporary difference, and the carry forward of unused tax
credits and unused tax losses can be utilized or to the extent of taxable temporary differences
except:

Where the DTA relating to the deductible temporary difference arises from the initial
recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination; and at the
time of the transaction, affects neither accounting profit nor taxable profit or loss.
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- In respect of deductible temporary differences arising from investments in subsidiaries,
branches and associates, and interests in joint arrangements, to the extent that, and only to the
extent that, it is probable that the temporary difference will reverse in the foreseeable future;
and taxable profit will be available against which the temporary difference can be utilized.

This is assessed based on the Group's forecast of future operating results, adjusted for
significant non-taxable income and expenses and specific limits on the use of any unused tax
loss or credit.

Changes in deferred tax assets or liabilities are recognised as a component of tax income or
expense in profit or loss, except where they relate to items that are recognized in other
comprehensive income or directly in equity, in which case the related deferred tax is also
recognized in other comprehensive income or equity, respectively.

Deferred tax liabilities are not recognised for temporary differences between the carrying
amount and tax bases of investments in subsidiaries, branches and associates and interest in
joint arrangements where the group is able to control the timing of the reversal of the
temporary differences and it is probable that the differences will not reverse in the foreseeable
future.

2.21 Earnings per share

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable
to equity shareholders (after deducting attributable taxes) by the weighted average number of
equity shares outstanding during the period.

To calculate diluted earnings per share, the net profit or loss (interest and other finance cost
associated) for the period attributable to equity shareholders and the weighted average number of
shares outstanding during the period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity
shares, except in case where results are anti-dilutive.

3. Significant management judgment in applying accounting policies and estimation of
uncertainty

The preparation of the Group's financial statements requires management to make judgments,
estimates, and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and
liabilities, and the related disclosures. Actual results may differ from these estimates.
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Signi/kanl: /udg-ements

Evaluatiou of Indicators for Impalrment of assets ,- The evaluation of the applicability of
indicators of impairment of assets requires assessment of several external and internal factors
which could result In deterioratton of recoverable amount of the assets,

S(gn/ficcmt estimates

Fair value measurements =Managementapplles valuation techniques to determine the: faJrvalue
of flnanclal instruments (where active market quotes ate not available]. this Involvesdeveloping
estimates and assumptions consistent with how market participants would price the instrument.
III estimating the fail' value of an asset or a liability, the Group uses market-observable data to the
extent it is available, In case of non-availability of marker-observable data, Level 2 & Level 3
hierarchy is used for fail' valuation.

income Taxes - Significant estimates are involved in determining the provision for income taxes,
including amount expected to be paid/recovered for uncertain tax positions and also in respect of
expected future profitability to assess deferred tax asset.

Recoverabillty of advances jrecelvables/investments

At each balance sheet date, based en historlcai default rates observed over expected life, the
management assesses the expected credit loss on outstanding receivables, advances and
investments.

For BAS & CO Ll"P
~-;h;artexedAccountants
FRN: 323347E/E30000S

For and on behalf of the Board of Directors
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